

ESTADO DO PARÁPREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES - PA

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 23/03/2018 22:47:23 (IP: 177.64.137.47)

Cópia de MATERIAL DE EXPEDIENTE (PREFEITURA CHAVES-PA)

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 5		R\$ 2,92	R\$ -	400 Unidades	R\$ 1.168,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:222016		02/12/2016 09:04:00	R\$ 2,92
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 2,92
2) ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 8		R\$ 2,92	R\$ -	400 Unidades	R\$ 1.168,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:222016		02/12/2016 09:04:00	R\$ 2,92
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 2,92
3) APAGADOR COMUM PARA 16		R\$ 3,96	R\$ -	1.508 Unidades	R\$ 5.971,68
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL	NºPregão:82016		18/10/2016 14:00:00	R\$ 4,10
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do	NºPregão:322016		25/11/2016 10:00:00	R\$ 3,81
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 3,96
4) APAGADOR PARA QUADRO 10		R\$ 4,10	R\$ -	1.508 Unidades	R\$ 6.182,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL	NºPregão:82016		18/10/2016 14:00:00	R\$ 4,10
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 4,10
5) APONTADOR P/ LÁPIS 7		R\$ 0,70	R\$ -	420 Unidades	R\$ 294,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:222016		02/12/2016 09:04:00	R\$ 0,70
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,70
6) BARBANTE 4/12 FIOS 100 % 6		R\$ 4,67	R\$ -	970 Unidades	R\$ 4.529,90
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:222016		02/12/2016 09:04:00	R\$ 4,67
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 4,67
7) BORRACHA PONTEIRA BICOLOR 8		R\$ 0,33	R\$ -	485 Unidades	R\$ 160,05
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:222016		02/12/2016 09:04:00	R\$ 0,33
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,33
8) BORRACHA PONTEIRA NA COR 7		R\$ 0,65	R\$ -	470 Unidades	R\$ 305,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Centrais Elétricas de Rondônia	NºPregão:52017		09/03/2017 09:51:00	R\$ 0,65
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,65
9) CAIXA DE ARQUIVO DO TIPO 15		R\$ 3,70	R\$ -	5.250 Unidades	R\$ 19.425,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia	NºPregão:102016		24/10/2016 10:08:00	R\$ 3,96
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	NºPregão:1782016		14/12/2016 10:04:00	R\$ 3,43
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 3,70
10) CAIXA DO TIPO ARQUIVO 15		R\$ 3,70	R\$ -	5.250 Unidades	R\$ 19.425,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia	NºPregão:102016		24/10/2016 10:08:00	R\$ 3,96
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	NºPregão:1782016		14/12/2016 10:04:00	R\$ 3,43
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 3,70
11) CAIXA DO TIPO ARQUIVO 15		R\$ 3,70	R\$ -	5.250 Unidades	R\$ 19.425,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia	NºPregão:102016	24/10/2016 10:08:00	R\$ 3,96
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	NºPregão:1782016	14/12/2016 10:04:00	R\$ 3,43
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 3,70
12) CALCULADORA DE MESA 12	8	R\$ 36,93 R\$ -	720 Unidades	R\$ 26.589,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	NºPregão:82016	21/11/2016 09:33:00	R\$ 36,93
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 36,93
13) CANETA ESFEROGRÁFICA COM	24	R\$ 47,30 R\$ -	310 Caixas	R\$ 14.663,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:182016	21/12/2016 08:36:00	R\$ 47,30
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 47,30
14) CANETA VERMELHA	9	R\$ 48,84 R\$ -	255 Caixas	R\$ 12.454,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO	NºPregão:82016	05/12/2016 11:00:00	R\$ 48,84
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 48,84
15) CANETA PRETA	23	R\$ 46,45 R\$ -	276 Caixas	R\$ 12.820,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:182016	21/12/2016 08:36:00	R\$ 46,45
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 46,45
16) CANETA HIDROGRÁFICA	4	R\$ 3,60 R\$ -	1.313 Unidades	R\$ 4.726,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	NºPregão:222016	03/10/2016 13:33:00	R\$ 3,60
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 3,60
17) CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	7	R\$ 0,32 R\$ -	35 Pacotes	R\$ 11,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:222016	02/12/2016 09:04:00	R\$ 0,32
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 0,32
18) CD-R COMPCT DISC	10	R\$ 1,63 R\$ -	400 Unidades	R\$ 652,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	NºPregão:82016	21/11/2016 09:33:00	R\$ 1,63
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 1,63
19) CLIP NIQUELADO Nº 1/0	21	R\$ 3,80 R\$ -	1.150 Caixas	R\$ 4.370,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:182016	21/12/2016 08:36:00	R\$ 3,80
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 3,80
20) CLIP NIQUELADO Nº 2/0	8	R\$ 1,44 R\$ -	1.790 Caixas	R\$ 2.577,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:222016	02/12/2016 09:04:00	R\$ 1,44
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 1,44
21) CLIP NIQUELADO Nº 4/0	6	R\$ 1,86 R\$ -	1.790 Caixas	R\$ 3.329,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Secretaria Nacional de Minas e	NºPregão:42016	23/11/2016 10:04:00	R\$ 1,86
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 1,86
22) CLIP NIQUELADO Nº 6/0	7	R\$ 1,77 R\$ -	1.790 Caixas	R\$ 3.168,30
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:222016	02/12/2016 09:04:00	R\$ 1,77
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 1,77
23) COLA BRANCA LÍQUIDA 40	4	R\$ 6,53 R\$ -	1.355 Unidades	R\$ 8.848,15

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Secretaria Nacional de Minas e	NºPregão:62016	18/11/2016 11:00:00	R\$ 6,53
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53				
24)	COLA BRANCA LÍQUIDA A BASE 14	R\$ 12,49 R\$ -	285 Unidades	R\$ 3.559,65
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:182016	21/12/2016 08:36:00	R\$ 12,49
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,49				
25)	COLA DE ISOPOR 40 GRAMAS, 2	R\$ 2,00 R\$ -	655 Unidades	R\$ 1.310,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de	NºPregão:392016	26/10/2016 10:36:00	R\$ 2,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00				
26)	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO 2	R\$ 3,50 R\$ -	500 Unidades	R\$ 1.750,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO	NºPregão:42016	24/10/2016 09:21:00	R\$ 3,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50				
27)	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO 2	R\$ 3,50 R\$ -	500 Unidades	R\$ 1.750,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO	NºPregão:42016	24/10/2016 09:21:00	R\$ 3,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50				
28)	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO 2	R\$ 3,50 R\$ -	500 Unidades	R\$ 1.750,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO	NºPregão:42016	24/10/2016 09:21:00	R\$ 3,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50				
29)	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO 2	R\$ 3,50 R\$ -	500 Unidades	R\$ 1.750,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO	NºPregão:42016	24/10/2016 09:21:00	R\$ 3,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50				
30)	COLA QUENTE EM BASTÃO EM 2	R\$ 26,20 R\$ -	1.430 Pacotes	R\$ 37.466,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:562016	22/11/2016 10:01:00	R\$ 26,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,20				
31)	COPO DESCARTÁVEL 200ml 20	R\$ 3,41 R\$ -	20.700 Pacotes	R\$ 70.587,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	NºPregão:1782016	14/12/2016 10:04:00	R\$ 3,41
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41				
32)	COPO DESCARTÁVEL 50ml PCT 4	R\$ 3,10 R\$ -	14.100 Pacotes	R\$ 43.710,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:92016	23/12/2016 09:01:00	R\$ 3,10
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10				
33)	CORRETIVO EM FITA 4,2 mm X 4	R\$ 4,69 R\$ -	400 Unidades	R\$ 1.876,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	NºPregão:222016	03/10/2016 13:33:00	R\$ 4,69
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,69				
34)	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE 8	R\$ 1,15 R\$ -	1.660 Unidades	R\$ 1.909,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:222016	02/12/2016 09:04:00	R\$ 1,15
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,15				
35)	DVD-RW DIGITAL VÍDEO DISC, 7	R\$ 4,65 R\$ -	650 Unidades	R\$ 3.022,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL	NºPregão:82016	18/10/2016 14:00:00	R\$ 4,65

					Média dos Preços Obtidos: R\$		4,65		
36) E.V.A. DE BORRACHA (Etileno		1	R\$	2,00	R\$	-	560 Unidades	R\$	1.120,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas		NºPregão:182017			20/03/2017 10:17:00		R\$	2,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$		2,00		
37) ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 PCT		13	R\$	0,78	R\$	-	730 Pacotes	R\$	569,40
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de		NºPregão:572017			09/03/2017 09:02:00		R\$	0,78
					Média dos Preços Obtidos: R\$		0,78		
38) ENVELOPE NO FORMATO		10	R\$	0,41	R\$	-	5.600 Unidades	R\$	2.296,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do		NºPregão:142016			08/12/2016 10:01:00		R\$	0,41
					Média dos Preços Obtidos: R\$		0,41		
39) ENVELOPE NO FORMATO		8	R\$	0,15	R\$	-	5.600 Unidades	R\$	840,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL		NºPregão:92016			30/09/2016 13:33:00		R\$	0,15
					Média dos Preços Obtidos: R\$		0,15		
40) ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17		3	R\$	29,87	R\$	-	135 Pacotes	R\$	4.032,45
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de		NºPregão:12017			13/03/2017 09:02:00		R\$	29,87
					Média dos Preços Obtidos: R\$		29,87		
41) ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9		3	R\$	11,67	R\$	-	135 Pacotes	R\$	1.575,45
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de		NºPregão:12017			13/03/2017 09:02:00		R\$	11,67
					Média dos Preços Obtidos: R\$		11,67		
42) ESTILETE DE PLASTICO COM		6	R\$	5,50	R\$	-	237 Caixas	R\$	1.303,50
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale		NºPregão:412016			16/02/2017 09:00:00		R\$	5,50
					Média dos Preços Obtidos: R\$		5,50		
43) ESTILETE DE PLASTICO COM		19	R\$	19,40	R\$	-	237 Caixas	R\$	4.597,80
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do		NºPregão:252016			23/02/2017 09:01:00		R\$	19,40
					Média dos Preços Obtidos: R\$		19,40		
44) EXTRATOR DE GRAMPO TIPO		4	R\$	2,11	R\$	-	370 Unidades	R\$	780,70
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES Fundação Alexandre de		NºPregão:22017			17/03/2017 10:01:00		R\$	2,11
					Média dos Preços Obtidos: R\$		2,11		
45) FITA ADESIVA 12mm X 65 mt		1	R\$	10,00	R\$	-	680 Unidades	R\$	6.800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do		NºPregão:62016			11/11/2016 08:16:00		R\$	10,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$		10,00		
46) FITA ADESIVA TRANSPARENTE		2	R\$	6,53	R\$	-	755 Unidades	R\$	4.930,15
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA Centro de Pesquisas Renato		NºPregão:132016			16/12/2016 10:00:00		R\$	6,53
					Média dos Preços Obtidos: R\$		6,53		
47) GIZ DE CERA, ATÓXICO, ANTE-		20	R\$	3,09	R\$	3,50	4.100 Unidades	R\$	13.489,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação		Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal		NºPregão:882016			03/02/2017 09:35:00		R\$	3,09

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ESPIGAO ALTO DO IGUACU / (1) PREFEITURA	NºLicitação:661344	16/02/2017 09:00:00	R\$ 3,50
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 3,29
48) GIZ ESCOLAR COMUM	4	R\$ 36,83 R\$ -	1.400 Unidades	R\$ 51.562,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do	NºPregão:52017	09/03/2017 14:00:00	R\$ 36,83
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 36,83
49) GRAMPEADOR 106	3	R\$ 444,98 R\$ -	550 Unidades	R\$ 244.739,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São	NºPregão:952016	19/12/2016 14:02:00	R\$ 444,98
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 444,98
50) GRAMPEADOR DE MESA,	3	R\$ 29,67 R\$ -	770 Unidades	R\$ 22.845,90
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de	NºPregão:12017	13/03/2017 09:02:00	R\$ 29,67
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 29,67
51) GRAMPO PARA GRAMPEADOR	4	R\$ 20,58 R\$ -	1.020 Caixas	R\$ 20.991,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da	NºPregão:142016	08/12/2016 11:00:00	R\$ 20,58
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 20,58
52) GRAMPO DE TRILHO EM	7	R\$ 11,21 R\$ -	820 Caixas	R\$ 9.192,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do	NºPregão:52017	09/03/2017 14:00:00	R\$ 11,21
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 11,21
53) GRAMPO P/ GRAMPEADOR	5	R\$ - R\$ 1,57	1.350 Caixas	R\$ 2.119,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VITORIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA	NºLicitação:657074	26/12/2016 13:00:00	R\$ 1,57
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 1,57
54) LÁPIS DE COR, CONTENDO 12	1	R\$ 5,15 R\$ -	1.900 Caixas	R\$ 9.785,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará	NºPregão:302016	31/10/2016 10:10:00	R\$ 5,15
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 5,15
55) Lápis preto nº 02, produzido	14	R\$ - R\$ 0,33	4.860 Unidades	R\$ 1.603,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRACAO REGIONAL SEDE / (1) SESC ADMINISTRACAO	NºLicitação:658466	09/01/2017 17:00:00	R\$ 0,33
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 0,33
56) LAPISEIRA TÉCNICA COM	10	R\$ 24,53 R\$ -	120 Unidades	R\$ 2.943,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:52016	26/01/2017 08:00:00	R\$ 24,53
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 24,53
57) LAPISEIRA TÉCNICA COM	4	R\$ 32,32 R\$ -	120 Unidades	R\$ 3.878,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de	NºPregão:12017	13/03/2017 09:02:00	R\$ 32,32
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 32,32
58) LIVRO DE ATA COM 100	4	R\$ 14,67 R\$ -	283 Unidades	R\$ 4.151,61
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de	NºPregão:12017	13/03/2017 09:02:00	R\$ 14,67
Média dos Preços Obtidos:				R\$ 14,67
59) LIVRO DE PONTO CAPA DURA	12	R\$ 22,00 R\$ -	670 Unidades	R\$ 14.740,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal	NºPregão:882016	03/02/2017 09:35:00	R\$ 22,00

60) LIVRO DE PROTOCOLO DE		14	R\$	7,62	R\$	-	653 Unidades	R\$	4.975,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Hospital		NºPregão:112016			08/03/2017 09:00:00			R\$ 7,62	
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,62
61) MARCA TEXTO COM PONTA		3	R\$	3,50	R\$	-	2.042 Unidades	R\$	7.147,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de		NºPregão:12017			02/03/2017 10:01:00			R\$ 3,50	
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50
62) MARCA TEXTO COM PONTA		5	R\$	3,09	R\$	-	2.042 Unidades	R\$	6.309,78	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES Secretaria-Geral		NºPregão:162016			01/12/2016 10:01:00			R\$ 3,09	
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09
63) MARCA TEXTO COM PONTA		11	R\$	1,08	R\$	-	2.042 Unidades	R\$	2.205,36	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO		NºPregão:442016			14/11/2016 10:00:00			R\$ 1,08	
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,08
64) MARCADOR DE PONTA FINA		7	R\$	30,48	R\$	-	87 Unidades	R\$	2.651,76	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Fundação de Apoio e		NºPregão:752016			21/11/2016 09:12:00			R\$ 30,48	
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,48
65) MASSA DE MODELAR 106 g		15	R\$	3,87	R\$	-	1.350 Caixas	R\$	5.224,50	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal		NºPregão:882016			03/02/2017 09:35:00			R\$ 3,87	
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87
66) PAPEL 40 KG, MEDINDO		11	R\$	6,61	R\$	-	4.150 Unidades	R\$	27.431,50	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do		NºPregão:192016			14/11/2016 10:53:00			R\$ 6,61	
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,61
67) PAPEL A4 210X297MM, PARA		4	R\$	38,50	R\$	-	80 Resmas	R\$	3.080,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima		NºPregão:152016			01/12/2016 10:44:00			R\$ 38,50	
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,50
68) PAPEL A4 210X297MM, PARA		3	R\$	45,77	R\$	-	113 Resmas	R\$	5.172,01	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho		NºPregão:162016			15/12/2016 14:00:00			R\$ 45,77	
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,77
69) PAPEL A4 210X297MM, PARA		4	R\$	41,78	R\$	-	113 Resmas	R\$	4.721,14	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do		NºPregão:22017			03/03/2017 09:00:00			R\$ 41,78	
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,78
70) PAPEL A4 210X297MM, PARA		5	R\$	22,60	R\$	-	15.040 Resmas	R\$	339.904,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de		NºPregão:12017			13/03/2017 09:02:00			R\$ 22,60	
										Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,60
71) PAPEL ALMAÇO PAUTADO		9	R\$	16,39	R\$	-	50 Pacotes	R\$	819,50	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do		NºPregão:202016			03/10/2016 09:31:00			R\$ 16,39	

72) PAPEL CAMURÇA 40 X 60				1	R\$	1,20	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,39	
							83 Pacotes		R\$	99,60
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais				NºPregão:612016			15/12/2016 10:01:00		R\$ 1,20
73) PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AZUL				4	R\$	1,01	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20	
							2.075 Unidades		R\$	2.095,75
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima				NºPregão:152016			01/12/2016 10:44:00		R\$ 1,01
74) PAPEL CAMURÇA 40 X 60				4	R\$	0,97	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01	
							2.075 Unidades		R\$	2.012,75
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima				NºPregão:152016			01/12/2016 10:44:00		R\$ 0,97
75) PAPEL CAMURÇA 40 X 60				4	R\$	1,29	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,97	
							2.075 Unidades		R\$	2.676,75
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima				NºPregão:152016			01/12/2016 10:44:00		R\$ 1,29
76) PAPEL CARTÃO FOSCO,				2	R\$	0,53	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,29	
							4.325 Unidades		R\$	2.292,25
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São				NºPregão:32017			25/01/2017 08:30:00		R\$ 0,53
77) PAPEL CARTÃO FOSCO,				1	R\$	0,56	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,53	
							4.325 Unidades		R\$	2.422,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São				NºPregão:32017			25/01/2017 08:30:00		R\$ 0,56
78) PAPEL CARTÃO FOSCO,				2	R\$	0,60	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,56	
							4.325 Unidades		R\$	2.595,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São				NºPregão:32017			25/01/2017 08:30:00		R\$ 0,60
79) PAPEL CARTÃO FOSCO,				2	R\$	0,60	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,60	
							4.325 Unidades		R\$	2.595,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São				NºPregão:32017			25/01/2017 08:30:00		R\$ 0,60
80) PAPEL COUCHE FOSCO 180g,				14	R\$	22,44	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,60	
							1.300 Unidades		R\$	29.172,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da				NºPregão:182016			21/12/2016 08:36:00		R\$ 22,44
81) PAPEL LAMINADO COR AZUL				6	R\$	42,95	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,44	
							1.300 Unidades		R\$	55.835,00
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São				NºPregão:32017			25/01/2017 08:30:00		R\$ 42,95
82) PAPEL LAMINADO COR				6	R\$	42,95	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,95	
							150 Unidades		R\$	6.442,50
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São				NºPregão:32017			25/01/2017 08:30:00		R\$ 42,95
83) PAPEL LAMINADO COR VERDE				6	R\$	42,95	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,95	
							150 Pacotes		R\$	6.442,50
Preço ComprasNet	Órgão Público				Identificação			Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São				NºPregão:32017			25/01/2017 08:30:00		R\$ 42,95
84) PAPEL SULFITE A4				9	R\$	17,01	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,95	
							160 Resmas		R\$	2.721,60

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do	NºPregão:22017	03/03/2017 09:00:00	R\$ 17,01
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,01
85) PAPEL VERGE 180 gr 210 X	7	R\$ 50,67 R\$ -	100 Unidades	R\$ 5.067,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:142016	07/12/2016 09:00:00	R\$ 50,67
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,67
86) PASTA COM FERAGEM	7	R\$ 2,37 R\$ -	500 Unidades	R\$ 1.185,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ	NºPregão:312016	27/12/2016 10:30:00	R\$ 2,37
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,37
87) PASTA DE CATALAGO	3	R\$ - R\$ 0,64	500 Unidades	R\$ 320,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MEDIANEIRA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE	NºLicitação:658423	20/01/2017 08:30:00	R\$ 0,64
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,64
88) PASTA DE PAPELÃO COM ABA,	3	R\$ - R\$ 3,73	2.950 Unidades	R\$ 11.003,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO / (2) SECRETARIA DE	NºLicitação:656716	21/12/2016 09:00:00	R\$ 3,73
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73
89) PASTA REGISTRADOR A/Z,	4	R\$ 10,75 R\$ -	450 Unidades	R\$ 4.837,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de	NºPregão:12017	13/03/2017 09:02:00	R\$ 10,75
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,75
90) PASTA SANFONA MÉDIA	4	R\$ 27,29 R\$ -	1.170 Unidades	R\$ 31.929,30
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências	NºPregão:412016	31/10/2016 09:00:00	R\$ 27,29
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,29
91) PASTA SUSPENSAS, CORPO EM	7	R\$ - R\$ 2,04	2.010 Unidades	R\$ 4.100,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:660324	20/02/2017 08:30:00	R\$ 2,04
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04
92) PASTA TRILHO PP 175g, NA	4	R\$ 2,26 R\$ -	270 Unidades	R\$ 610,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES Fundação Alexandre de	NºPregão:22017	17/03/2017 10:01:00	R\$ 2,26
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26
93) PASTA TRILHO PP 175g, NA	4	R\$ 7,59 R\$ -	280 Unidades	R\$ 2.125,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:252016	23/02/2017 09:01:00	R\$ 7,59
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59
94) PERFURADOR DE PAPEL 2	16	R\$ 11,37 R\$ -	210 Unidades	R\$ 2.387,70
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:252016	23/02/2017 09:01:00	R\$ 11,37
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,37
95) PINCEL ATÔMICO AZUL,	11	R\$ 2,77 R\$ -	325 Unidades	R\$ 900,25
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR	NºPregão:162016	20/02/2017 10:02:00	R\$ 2,77
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,77
96) PINCEL DE QUADRO BRANCO	4	R\$ 3,00 R\$ -	869 Unidades	R\$ 2.607,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

1	MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES Fundação Alexandre de	NºPregão:22017	17/03/2017 10:01:00	R\$	3,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00
97)	PINCEL DE QUADRO BRANCO 7	R\$ 3,90 R\$ -	844 Unidades	R\$	3.291,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São	NºPregão:32017	25/01/2017 08:30:00	R\$	3,90
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90
98)	PINCEL DE QUADRO BRANCO 18	R\$ 4,58 R\$ -	844 Unidades	R\$	3.865,52
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro Tecnológico	NºPregão:62017	13/02/2017 09:00:00	R\$	4,58
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58
99)	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 3	R\$ 18,66 R\$ -	344 Pacotes	R\$	6.419,04
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de	NºPregão:62017	25/01/2017 10:00:00	R\$	18,66
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,66
100)	PINCEL ESCOLAR REDONDO 1	R\$ 20,00 R\$ -	344 Unidades	R\$	6.880,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de	NºPregão:62017	25/01/2017 10:00:00	R\$	20,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00
101)	PRANCHETA DE DURATEX 5	R\$ 8,43 R\$ -	290 Unidades	R\$	2.444,70
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Centrais Eletricas de Rondônia	NºPregão:52017	09/03/2017 09:51:00	R\$	8,43
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,43
102)	REFIL PARA APAGADOR 5	R\$ 8,84 R\$ -	186 Unidades	R\$	1.644,24
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale	NºPregão:412016	16/02/2017 09:00:00	R\$	8,84
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84
103)	REGUA EM POLIESTILENO 30 5	R\$ 2,52 R\$ -	2.910 Unidades	R\$	7.333,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES Fundação Alexandre de	NºPregão:22017	17/03/2017 10:01:00	R\$	2,52
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52
104)	TESOURA ESCOLAR 10 CM, 14	R\$ 10,60 R\$ -	2.860 Unidades	R\$	30.316,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Diretoria de	NºPregão:32017	09/02/2017 10:05:00	R\$	10,60
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,60
105)	TINTA PARA CARIMBO AZUL 14	R\$ 2,39 R\$ -	200 Unidades	R\$	478,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de	NºPregão:572017	09/03/2017 09:02:00	R\$	2,39
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,39
106)	TINTA PARA CARIMBO PRETO 10	R\$ 2,20 R\$ -	230 Unidades	R\$	506,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	NºPregão:442016	14/11/2016 10:00:00	R\$	2,20
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20
107)	RÉGUAREGUA EM 7	R\$ 7,59 R\$ -	1.600 Unidades	R\$	12.144,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São	NºPregão:702017	09/11/2017 09:00:00	R\$	7,59
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59
108)	GIZ COLORIDO 8	R\$ 6,14 R\$ -	200 Caixas	R\$	1.228,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:72017	16/10/2017 09:00:00	R\$	6,62
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de	NºPregão:212017	22/11/2017 10:34:00	R\$	5,60

3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do				NºPregão:92017	20/12/2017 10:01:00	R\$	6,20
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	6,14
108) GIZ COLORIDO	8	R\$	10,28	R\$	-	600 Peças	R\$	6.168,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências	NºPregão:322017			24/10/2017 09:00:00		R\$	10,28
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências	NºPregão:322017			24/10/2017 09:00:00		R\$	10,28
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências	NºPregão:322017			24/10/2017 09:00:00		R\$	10,28
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências	NºPregão:322017			24/10/2017 09:00:00		R\$	10,28
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	10,28
110) TESOURA GRANDE	7	R\$	28,33	R\$	20,00	800 Unidades	R\$	20.448,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco	NºPregão:682017			08/11/2017 10:05:00		R\$	20,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	NºPregão:82017			08/02/2018 09:01:00		R\$	36,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MUNICIPIO DE ESPIGAO ALTO DO IGUACU / (1) PREFEITURA	NºLicitação:689417			04/10/2017 09:00:00		R\$	20,00
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	25,56
111) QUADRO BRANCO	20	R\$	392,58	R\$	-	710 Unidades	R\$	278.731,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Recônvavo da	NºPregão:92017			11/09/2017 09:30:00		R\$	284,77
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:42018			06/02/2018 09:00:00		R\$	500,39
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	392,58
112) PISTOLA DE COLA QUENTE	14	R\$	39,42	R\$	-	900 Unidades	R\$	35.478,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:532017			23/11/2017 11:00:00		R\$	26,91
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:292017			23/11/2017 10:00:00		R\$	72,45
3	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:512017			16/11/2017 11:00:00		R\$	18,88
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	39,42
113) FOLHA DE CARTOLINA CORES	12	R\$	3,39	R\$	-	6.000 Unidades	R\$	20.340,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina	NºPregão:3872017			26/10/2017 14:15:00		R\$	4,16
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do	NºPregão:132017			28/11/2017 09:00:00		R\$	2,20
3	Universidade Estadual do Pará	NºPregão:342017			18/12/2017 14:29:00		R\$	3,81
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	3,39
114) PAPEL A4	22	R\$	200,67	R\$	-	1.130 Caixas	R\$	226.757,10
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:52017			14/08/2017 10:01:00		R\$	196,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de	NºPregão:242017			06/12/2017 09:00:00		R\$	200,00
3	COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA/MDH	NºPregão:22017			13/12/2017 10:00:00		R\$	206,00
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	200,67
115) E.V.A.COM GLITER	17	R\$	35,99	R\$	19,87	5.100 Folhas	R\$	156.111,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio	NºPregão:202016			04/09/2017 10:00:00		R\$	35,99
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio	NºPregão:202016			04/09/2017 10:00:00		R\$	35,99
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / (1) COMISSAO DE	NºLicitação:702869			10/01/2018 09:00:00		R\$	19,87
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	30,61
116) E.V.A CORES SORTIDAS	9	R\$	-	R\$	19,87	7.200 Folhas	R\$	143.064,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / (1) COMISSAO DE	NºLicitação:702869			10/01/2018 09:00:00		R\$	19,87
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	19,87
117) E.V.A DECORADO	9	R\$	-	R\$	19,87	5.100 Folhas	R\$	101.337,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação		Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / (1) COMISSAO DE	NºLicitação:702869			10/01/2018 09:00:00		R\$	19,87

118) ELANCA CORES VERDE;		6	R\$	54,10	R\$	-	Média dos Preços Obtidos: R\$		19,87
							200 Peças R\$		10.820,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA		NºPregão:982017			24/10/2017 15:02:00 R\$			54,10
2	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA		NºPregão:982017			24/10/2017 15:02:00 R\$			54,10
3	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA		NºPregão:982017			24/10/2017 15:02:00 R\$			54,10
							Média dos Preços Obtidos: R\$		54,10
119) FURADOR DE PAPEL		31	R\$	24,02	R\$	-	300 Unidades R\$		7.206,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO		NºPregão:902017			25/10/2017 11:18:00 R\$			23,56
2	Conselho Regional de Farmácia do Estado do Ceará - CRF/CE		NºPregão:102017			06/12/2017 14:01:00 R\$			30,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do		NºPregão:92017			29/11/2017 09:01:00 R\$			18,48
							Média dos Preços Obtidos: R\$		24,02
120) FITA DECORATIVA		5	R\$	-	R\$	8,29	1.800 Unidades R\$		14.922,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO / (3) SECRETARIA DE		NºLicitação:692249			20/10/2017 08:00:00 R\$			8,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO / (3) SECRETARIA DE		NºLicitação:688335			29/09/2017 09:00:00 R\$			8,25
							Média dos Preços Obtidos: R\$		8,29
121) FITA DUPLA FACE		12	R\$	10,64	R\$	-	2.600 Unidades R\$		27.664,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Supremo Tribunal Federal		NºPregão:62018			06/02/2018 14:03:00 R\$			15,63
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA		NºPregão:12018			05/03/2018 10:00:00 R\$			11,93
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do		NºPregão:22018			23/02/2018 09:00:00 R\$			4,37
							Média dos Preços Obtidos: R\$		10,64
122) FITA GOMADA LARGA		24	R\$	11,69	R\$	-	2.600 Rolos R\$		30.394,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Hospital		NºPregão:12017			04/07/2017 09:01:00 R\$			20,67
2	PODER LEGISLATIVO Senado Federal		NºPregão:1032017			28/09/2017 09:32:00 R\$			6,50
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ		NºPregão:16392017			16/02/2018 10:09:00 R\$			7,90
							Média dos Preços Obtidos: R\$		11,69
123) FITILHO CORES DIVERSAS		16	R\$	7,00	R\$	-	1.700 Unidades R\$		11.900,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Gabinete do		NºPregão:132017			29/08/2017 10:01:00 R\$			10,56
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,		NºPregão:522017			11/10/2017 11:07:00 R\$			5,66
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia		NºPregão:1282017			13/11/2017 09:04:00 R\$			4,76
							Média dos Preços Obtidos: R\$		7,00
124) PAPEL DE PRESENTE		15	R\$	9,29	R\$	-	2.700 Unidades R\$		25.083,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do		NºPregão:12017			21/08/2017 10:00:00 R\$			1,26
2	Universidade Estadual do Pará		NºPregão:342017			18/12/2017 14:29:00 R\$			17,32
							Média dos Preços Obtidos: R\$		9,29
125) PAPEL CONTACT		19	R\$	21,11	R\$	-	1.400 Metros R\$		29.554,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Hospital		NºPregão:12017			04/07/2017 09:01:00 R\$			14,00
2	JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA		NºPregão:232017			29/08/2017 14:02:00 R\$			37,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do		NºPregão:22017			14/08/2017 10:10:00 R\$			12,00
							Média dos Preços Obtidos: R\$		21,11
126) LIMPADOR PARA QUADRO		22	R\$	24,85	R\$	19,22	1.500 Unidades R\$		35.160,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de		NºPregão:12017			28/08/2017 11:51:00 R\$			14,26
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO		NºPregão:342017			29/11/2017 09:00:00 R\$			10,29
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de		NºPregão:462017			21/08/2017 09:00:00 R\$			49,99
Preço Público	Órgão Público		Identificação			Data Licitação			Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (82) CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA-		NºLicitação:694985			08/11/2017 08:30:00 R\$			19,22
							Média dos Preços Obtidos: R\$		23,44
							Valor Global: R\$	2.625.398,95	

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 TAMPA PLASTICA, DIMENSÕES 5,9 〕 R\$ 2,92

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	ALMOFADA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,92

Órgão:	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PA	Data:	02/12/2016 09:04:00
Objeto:	Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de consumo para atender a Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda no Pará - SAMF/PA, Procuradoria da Fazenda	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM	Identificação:	NºPregão:222016
		Lote/Item:	/ 72
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	120,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 2,75
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 3,00
08.677.413/0001-17	PARA BRASIL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA -	R\$ 3,00
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$ 4,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 2: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 TAMPA PLASTICA, DIMENSÕES 5,9 〕 R\$ 2,92

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	ALMOFADA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,92

Órgão:	MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PA	Data:	02/12/2016 09:04:00
Objeto:	Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de consumo para atender a Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda no Pará - SAMF/PA, Procuradoria da Fazenda	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO	Identificação:	NºPregão:222016
		Lote/Item:	/ 73
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 2,75
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 3,00
08.677.413/0001-17	PARA BRASIL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA -	R\$ 3,00
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$ 4,00
16.799.083/0001-60	VILMA C. LIMA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA ME - ME	R\$ 6,00
83.931.485/0001-64	PALMAS COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 7,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 7,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 3: APAGADOR COMUM PARA QUADRO NEGRO COM SUPORTE ANATOI R\$ 3,96

Quantidade	Descrição	Observação
1.508 Unidades	APAGADOR QUADRO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,10

Órgão:	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República - PA	Data:	18/10/2016 14:00:00
Objeto:	A presente licitação tem como objeto registrar preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e impressos para as unidades do Ministério Público Federal no Pará, conforme as	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10	Identificação:	NºPregão:82016
		Lote/Item:	5 / 40
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3,50
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 4,30
84.153.410/0001-62	J R MARQUES DE AZEVEDO REPRESENTACAO E COMERCIO - ME	R\$ 4,50
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$ 4,50
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 4,50
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 4,50
08.677.413/0001-17	PARA BRASIL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA -	R\$ 4,50
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 4,86
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 10,00
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$ 20,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,81

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Tocantins	Data:	25/11/2016 10:00:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:322016
		Lote/Item:	2 / 5

objetivando atender às necessidades da Fundação Universidade Federal do Tocantins (UFT)..

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO NEGRO material madeira, comprimento 150, largura 45, características adicionais caixa de madeira lixada para

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 49,00

Unidade: UNIDADE

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	3,81
18.952.892/0001-96	RODRIGUES DA SILVA E MARTINS LTDA - ME	R\$	3,81
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	3,81
22.532.662/0001-45	MOURAO E MARQUES COMERCIAL LTDA - ME	R\$	3,86
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	10,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	20,00

Item 4: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLASTICO REFOR R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.508 Unidades	APAGADOR	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO | MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL | Procuradoria da República - PA

Objeto: A presente licitação tem como objeto registrar preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e impressos para as unidades do Ministério Público Federal no Pará, conforme as

Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10

R\$ 4,10

Data: 18/10/2016 14:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82016

Lote/Item: 5 / 40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA - ME	R\$	3,50
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	4,30
84.153.410/0001-62	J R MARQUES DE AZEVEDO REPRESENTACAO E COMERCIO - ME	R\$	4,50
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	4,50
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	4,50
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	4,50
08.677.413/0001-17	PARA BRASIL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA -	R\$	4,50
07.065.674/0001-13	SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	4,86
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	10,00
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$	20,00

Item 5: APONTADOR P/ LÁPIS CONTENDO SELO DO INMETRO R\$ 0,70

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	APONTADOR	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração | Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PA

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de consumo para atender a Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda no Pará - SAMF/PA, Procuradoria da Fazenda

Descrição: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS

R\$ 0,70

Data: 02/12/2016 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:222016

Lote/Item: / 13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$	0,30
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	0,80
08.677.413/0001-17	PARA BRASIL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA -	R\$	1,00
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	1,05
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	1,20
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$	1,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Item 6: BARBANTE 4/12 FIOS 100 % ALGODÃO COM 250 MTS COR BRANCO R\$ 4,67

Quantidade	Descrição	Observação
970 Unidades	BARBANTE 4/12 FIOS 100 % ALGODÃO COM 250 MTS COR BRANCO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração | Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PA

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de consumo para atender a Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda no Pará - SAMF/PA, Procuradoria da Fazenda

Descrição: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA

R\$ 4,67

Data: 02/12/2016 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:222016

Lote/Item: / 14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110,00

Unidade: ROLO 184,00 M

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$	4,00
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$	4,20

12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	5,81
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	7,00
08.677.413/0001-17	PARA BRASIL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA -	R\$	8,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Item 7: BORRACHA PONTEIRA BICOLOR APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADU

R\$0,33

Quantidade	Descrição	Observação
485 Unidades	BORRACHA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$0,33

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PA	Data: 02/12/2016 09:04:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de consumo para atender a Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda no Pará - SAMF/PA, Procuradoria da Fazenda	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 17 MM, ALTURA 8 MM, COR AZUL E	Identificação: NºPregão:222016
	Lote/Item: / 41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$	0,20
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$	0,30
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	0,50
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	0,50
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	0,60
08.677.413/0001-17	PARA BRASIL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA -	R\$	0,80
16.799.083/0001-60	VILMA C. LIMA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA ME - ME	R\$	0,90
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Item 8: BORRACHA PONTEIRA NA COR BRANCA APLICÁVEL PARA QUALQUER

R\$0,65

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	BORRACHA PONTEIRA NA COR BRANCA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$0,65

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Centrais Eletricas de Rondônia S/A	Data: 09/03/2017 09:51:00
Objeto: Registro de Preços objetivando eventual aquisição de material de expediente para atender demanda da Centrais Elétricas de Rondônia S.A - CERON..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 17 MM, ALTURA 8 MM, COR AZUL E	Identificação: NºPregão:52017
	Lote/Item: 2 / 17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	0,60
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$	0,67
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$	0,67
15.809.866/0001-15	DISCOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA - ME	R\$	0,70
05.801.999/0001-91	HOLANDA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	1,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	10,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Item 9: CAIXA DE ARQUIVO DO TIPO MORTO POLI AMARELO 350 X 130 X 245

R\$3,70

Quantidade	Descrição	Observação
5.250 Unidades	CAIXA DE ARQUIVO DO TIPO MORTO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$3,96

Órgão: Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia	Data: 24/10/2016 10:08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de escritório/expediente diversos para suprir a Justiça Federal de 1ª Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia, sede e subseções,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa-arquivo, tipo arquivo morto, em plástico poliondas desmontável, medindo 36 x 14 x 25 cm após montada, cor amarela, 1a. Qualidade,	Identificação: NºPregão:102016
	Lote/Item: / 3
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.174.901/0001-01	RIO MADEIRA COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS E SERVICOS	R\$	3,10
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$	3,77
05.801.999/0001-91	HOLANDA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	5,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	10,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$3,43

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	Data: 14/12/2016 10:04:00
Objeto: Aquisição de materiais diversos para o Almoarifado do Instituto Evandro Chagas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:1782016
	Lote/Item: / 7
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 970,00

Descrição: Pasta para arquivo morto em polionda, Cor azul/ TAM. Ofício, medidas: 350MMX250MMX135MM.		Unidade: unidade
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 3,20
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 3,50
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 3,60
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 4,00
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$ 5,00
18.952.892/0001-96	RODRIGUES DA SILVA E MARTINS LTDA - ME	R\$ 5,00
14.483.194/0001-38	STATUS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 8,00
17.261.887/0001-74	SILVA PALHANO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 10,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO	R\$ 10,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA 05498863624	R\$ 44,20
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 100,00

Item 10: CAIXA DO TIPO ARQUIVO MORTO POLI VERDE 350 X 130 X 245 mm

R\$3,70

Quantidade	Descrição	Observação
5.250 Unidades	CAIXA DO TIPO ARQUIVO MORTO POLI VERDE 350 X 130 X 245 mm CAIXA COM 25	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$3,96

Órgão:	Data: 24/10/2016 10:08:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:102016
	Lote/Item: / 3
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO
Objeto:	
Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia	
Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de escritório/expediente diversos para suprir a Justiça Federal de 1ª Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia, sede e subseções,	
Descrição:	
Caixa-arquivo, tipo arquivo morto, em plástico poliondas desmontável, medindo 36 x 14 x 25 cm após montada, cor amarela, 1a. Qualidade,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.174.901/0001-01	RIO MADEIRA COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS E SERVICOS	R\$ 3,10
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 3,77
05.801.999/0001-91	HOLANDA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 5,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 10,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$3,43

Órgão:	Data: 14/12/2016 10:04:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:1782016
	Lote/Item: / 7
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 970,00
	Unidade: unidade
	UF: PA
Objeto:	
MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	
Aquisição de materiais diversos para o Almojarifado do Instituto Evandro Chagas..	
Descrição:	
Pasta para arquivo morto em polionda, Cor azul/ TAM. Ofício, medidas: 350MMX250MMX135MM.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 3,20
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 3,50
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 3,60
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 4,00
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$ 5,00
18.952.892/0001-96	RODRIGUES DA SILVA E MARTINS LTDA - ME	R\$ 5,00
14.483.194/0001-38	STATUS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 8,00
17.261.887/0001-74	SILVA PALHANO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 10,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO	R\$ 10,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA 05498863624	R\$ 44,20
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 100,00

Item 11: CAIXA DO TIPO ARQUIVO MORTO POLI VERMELHO 350 X 130 X 245

R\$3,70

Quantidade	Descrição	Observação
5.250 Unidades	CAIXA DO TIPO ARQUIVO MORTO POLI VERMELHO 350 X 130 X 245 mm CAIXA COM 25	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$3,96

Órgão:	Data: 24/10/2016 10:08:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:102016
	Lote/Item: / 3
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO
Objeto:	
Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia	
Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de escritório/expediente diversos para suprir a Justiça Federal de 1ª Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia, sede e subseções,	
Descrição:	
Caixa-arquivo, tipo arquivo morto, em plástico poliondas desmontável, medindo 36 x 14 x 25 cm após montada, cor amarela, 1a. Qualidade,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.174.901/0001-01	RIO MADEIRA COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS E SERVICOS	R\$ 3,10
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 3,77
05.801.999/0001-91	HOLANDA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 5,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 10,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$3,43

Órgão:	Data: 14/12/2016 10:04:00
---------------	----------------------------------

MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE |
Instituto Evandro Chagas - IEC

Objeto:

Aquisição de materiais diversos para o Almoxxarifado do Instituto
Evandro Chagas..

Descrição: Pasta para arquivo morto em polionda, Cor azul/ TAM. Ofício, medidas:
350MMX250MMX135MM.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1782016

Lote/Item: / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 970,00

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$	3,20
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	3,50
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	3,60
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	4,00
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	5,00
18.952.892/0001-96	RODRIGUES DA SILVA E MARTINS LTDA - ME	R\$	5,00
14.483.194/0001-38	STATUS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	8,00
17.261.887/0001-74	SILVA PALHANO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	10,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO	R\$	10,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA 05498863624	R\$	44,20
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	100,00

Item 12: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS COM INCLINAÇÃO NO VISOR, F

R\$ 36,93

Quantidade	Descrição	Observação
720 Unidades	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS COM INCLINAÇÃO NO VISOR, FONTE DE	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

36,93

Órgão:

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO |
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA/CPAF-AMAPÁ

Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais de Consumo:
Gêneros Alimentícios, Materiais de Expediente, Processamento de
Dados, de Limpeza, Tecidos, Aviamentos e Acondicionamento e

Descrição: Calculadoras de mesa com visor. Deve possuir 12 dígitos mostrados no
visor de cristal líquido, com as 4 operações básicas, além de

Data: 21/11/2016 09:33:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82016

Lote/Item: / 8

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8,00

Unidade: unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.986.234/0001-03	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP	R\$	35,00
23.085.871/0001-50	C L MAUES - EPP	R\$	35,80
23.081.193/0001-58	O M BARROS ME	R\$	40,00
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA - ME	R\$	45,00
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$	60,00
34.866.426/0001-44	MARCO CENTER COMERCIO LTDA - ME	R\$	100,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$	500,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	500,00

Item 13: CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO HEXAGONAL TRASPARENTE, R\$

47,30

Quantidade	Descrição	Observação
310 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO HEXAGONAL TRASPARENTE, TINTA DE ALTA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

47,30

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da
Amazônia | 2ºGrupamento de Engenharia de Construção | 21ª
Companhia de Engenharia de Construção.

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza em proveito da 21ª Cia
E Cnst e demais OMs da GU de São Gabriel da Cachoeira.

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS
1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE

Data: 21/12/2016 08:36:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:182016

Lote/Item: / 17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.500,00

Unidade: CAIXA 50,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.866.881/0001-16	MANUEL RAYMUNDO VIANA DA SILVA - ME	R\$	25,00
06.136.794/0001-00	E S DA CRUZ INFORMATICA - EPP	R\$	49,90
15.751.924/0001-05	R D COMERCIO DE MATERIAL MEDICO LTDA ME - ME	R\$	67,00
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA - EPP	R\$	73,99
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$	74,00
16.915.675/0001-09	WILLIAMARCE SOUZA LOPES JUNIOR - ME	R\$	74,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	74,00
84.110.972/0001-29	COMEXTRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	74,15
04.435.196/0001-06	M E T COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - EPP	R\$	74,35
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$	74,40
09.268.553/0001-02	EEB INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIR	R\$	74,43
13.845.036/0001-18	R SAMPAIO DA SILVA	R\$	74,43
04.965.596/0001-15	FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - ME	R\$	74,45
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$	74,45
09.345.660/0001-89	IRAN DE OLIVEIRA - COMERCIO - ME	R\$	74,45
12.541.883/0001-26	LEANDRO V IGLESIAS COMERCIAL - ME	R\$	74,45
01.045.767/0001-08	TRJ CONSTRUÇOES LTDA - ME	R\$	74,45
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$	74,45
06.275.784/0001-47	AMAZON ADVENTURE TRANSPORTE, ESTALEIRO E COMERCIO DE AC	R\$	74,45
15.809.866/0001-15	DISCOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA - ME	R\$	74,45
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$	74,45

24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	74,45
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	74,45
04.716.651/0001-33	L. DE S. BATISTA - ME	R\$	75,00

Item 14: CANETA VERMELHA		R\$	48,84
Quantidade	Descrição	Observação	
255 Caixas	CANETA		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$	48,84
Órgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO Ministério do Planejamento no Estado	Data: 05/12/2016 11:00:00	
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo/expediente para atender a Procuradoria da Fazenda Nacional no Estado de Rondônia - PFN/RO e	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE	Identificação: NºPregão:82016	
	Lote/Item: / 17	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 5,00	
	Unidade: CAIXA 50,00 UN	
	UF: RO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA - EPP	R\$ 48,26
13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 48,26
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$ 50,00
05.801.999/0001-91	HOLANDA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 55,00
26.040.744/0001-23	UNICOM - PRODUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 60,76
14.410.553/0001-27	A.C.F. MOREIRA - ME	R\$ 100,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - ME	R\$ 172,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 15: CANETA PRETA		R\$	46,45
Quantidade	Descrição	Observação	
276 Caixas	CANETA PRETA		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$	46,45
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	Data: 21/12/2016 08:36:00	
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza em proveito da 21ª Cia E Cnst e demais OMs da GU de São Gabriel da Cachoeira.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE	Identificação: NºPregão:182016	
	Lote/Item: / 18	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 6.500,00	
	Unidade: CAIXA 50,00 UN	
	UF: AM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.866.881/0001-16	MANUEL RAYMUNDO VIANA DA SILVA - ME	R\$ 25,00
06.136.794/0001-00	E S DA CRUZ INFORMATICA - EPP	R\$ 49,50
15.751.924/0001-05	R D COMERCIO DE MATERIAL MEDICO LTDA ME - ME	R\$ 64,84
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA - EPP	R\$ 71,85
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$ 72,00
04.716.651/0001-33	L. DE S. BATISTA - ME	R\$ 72,00
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 72,00
04.435.196/0001-06	M E T COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - EPP	R\$ 72,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 72,00
09.268.553/0001-02	EEB INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIR	R\$ 72,03
13.845.036/0001-18	R SAMPAIO DA SILVA	R\$ 72,03
84.110.972/0001-29	COMEXTRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 72,05
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$ 72,05
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 72,05
09.345.660/0001-89	IRAN DE OLIVEIRA - COMERCIO - ME	R\$ 72,05
12.541.883/0001-26	LEANDRO V IGLESIAS COMERCIAL - ME	R\$ 72,05
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 72,05
01.045.767/0001-08	TRJ CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$ 72,05
06.275.784/0001-47	AMAZON ADVENTURE TRANSPORTE, ESTALEIRO E COMERCIO DE AC	R\$ 72,05
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 72,05
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$ 72,05
16.915.675/0001-09	WILLIAMARCE SOUZA LOPES JUNIOR - ME	R\$ 74,00
15.809.866/0001-15	DISCOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA - ME	R\$ 74,45

Item 16: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA LEVE E MACIA, TINTA LAVÁVE		R\$	3,60
Quantidade	Descrição	Observação	
1.313 Unidades	CANETA		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$	3,60
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	Data: 03/10/2016 13:33:00	
Objeto: Aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:222016	
	Lote/Item: 1 / 5	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 5,00	

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VERMELHA,		Unidade: UNIDADE
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA - ME	R\$ 3,00
84.153.410/0001-62	J R MARQUES DE AZEVEDO REPRESENTACAO E COMERCIO - ME	R\$ 3,80
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 4,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Item 17: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 210 X 297 DE POLIPROPI R\$ 0,32

Quantidade	Descrição	Observação
35 Pacotes	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FORMATO A4 210 X 297 DE POLIPROPILENO, TOLERÂNCIA DE	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 0,32

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PA	Data: 02/12/2016 09:04:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de consumo para atender a Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda no Pará - SAMF/PA, Procuradoria da Fazenda	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM	Identificação: NºPregão:222016
	Lote/Item: / 129
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$ 0,25
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 0,30
08.677.413/0001-17	PARA BRASIL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA -	R\$ 0,40
83.931.485/0001-64	PALMAS COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 0,50
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$ 0,50
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,35
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 18: CD-R COMPCT DISC RECORDABLE, MÍDIA PRATA, CAPACIDADE 700N R\$ 1,63

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CD-R COMPCT DISC RECORDABLE, MÍDIA PRATA, CAPACIDADE 700MB, 80 MINUTOS,	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,63

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPAF-AMAPÁ	Data: 21/11/2016 09:33:00
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais de Consumo: Gêneros Alimentícios, Materiais de Expediente, Processamento de Dados, de Limpeza, Tecidos, Aviamentos e Acondicionamento e	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Disco Cd-R gravável 52x700mb	Identificação: NºPregão:82016
	Lote/Item: / 29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200,00
	Unidade: unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.085.871/0001-50	C L MAUES - EPP	R\$ 1,40
23.116.082/0001-30	ANTONIO DIONES SANTOS DA SILVA 00093265379	R\$ 1,50
10.986.234/0001-03	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP	R\$ 2,00
09.064.362/0001-10	WM CONSTRUCOES LTDA	R\$ 2,00
34.866.426/0001-44	MARCO CENTER COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2,00
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 4,00
23.081.193/0001-58	O M BARROS ME	R\$ 5,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 50,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$ 200,00

Item 19: CLIP NIQUELADO Nº 1/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM C R\$ 3,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Caixas	CLIP NIQUELADO Nº 1/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES,	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	Data: 21/12/2016 08:36:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza em proveito da 21ª Cia E Cnst e demais OMs da GU de São Gabriel da Cachoeira.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CLIPE, TAMANHO 1, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	Identificação: NºPregão:182016
	Lote/Item: / 34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28.206,00
	Unidade: CAIXA 100,00 UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.866.881/0001-16	MANUEL RAYMUNDO VIANA DA SILVA - ME	R\$ 2,00
22.822.123/0001-40	MMJ VASCONCELOS INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 4,69
11.482.958/0001-82	C. R. REAL E CIA LTDA - ME	R\$ 4,71
06.136.794/0001-00	E S DA CRUZ INFORMATICA - EPP	R\$ 4,90
15.751.924/0001-05	R D COMERCIO DE MATERIAL MEDICO LTDA ME - ME	R\$ 5,00
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$ 5,00

23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA - EPP	R\$	5,20
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$	5,50
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$	5,50
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$	5,50
09.268.553/0001-02	EEB INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIR	R\$	5,53
13.845.036/0001-18	R SAMPAIO DA SILVA	R\$	5,53
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	5,55
09.345.660/0001-89	IRAN DE OLIVEIRA - COMERCIO - ME	R\$	5,55
84.110.972/0001-29	COMEXTRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	5,55
06.275.784/0001-47	AMAZON ADVENTURE TRANSPORTE, ESTALEIRO E COMERCIO DE AC	R\$	5,55
01.045.767/0001-08	TRJ CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$	5,55
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	R\$	5,55
11.427.443/0001-80	MARIA ELIENE DA SILVA COELHO - ME	R\$	5,55
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	5,55
04.965.596/0001-15	FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - ME	R\$	5,85

Item 20: CLIP NIQUELADO Nº 2/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES,

R\$1,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.790 Caixas	CLIP NIQUELADO Nº 2/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES,	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$1,44

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PA	Data: 02/12/2016 09:04:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de consumo para atender a Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda no Pará - SAMF/PA, Procuradoria da Fazenda	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CLIPE, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	Identificação: NºPregão:222016
	Lote/Item: / 6
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100,00
	Unidade: CAIXA 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$	1,15
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	1,57
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	1,60
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$	2,00
08.677.413/0001-17	PARA BRASIL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA -	R\$	2,50
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	3,15
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	6,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Item 21: CLIP NIQUELADO Nº 4/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES,

R\$1,86

Quantidade	Descrição	Observação
1.790 Caixas	CLIP NIQUELADO Nº 4/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES,	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$1,86

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Secretaria Nacional de Minas e Metalurgia Departamento Nacional de Produção Mineral Superintendência do DNPM-PA	Data: 23/11/2016 10:04:00
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente, conforme as especificações e quantidades do ANEXO I do EDITAL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	Identificação: NºPregão:42016
	Lote/Item: 1 / 28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30,00
	Unidade: CAIXA 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.076.838/0001-00	MACAUBA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$	1,69
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	1,80
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$	2,10
10.502.329/0001-04	J A B GOMES COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,80
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,83
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	10,00

Item 22: CLIP NIQUELADO Nº 6/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES,

R\$1,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.790 Caixas	CLIP NIQUELADO Nº 6/0 SPIRAL EM ARAME DE AÇO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES,	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$1,77

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PA	Data: 02/12/2016 09:04:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de consumo para atender a Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda no Pará - SAMF/PA, Procuradoria da Fazenda	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	Identificação: NºPregão:222016
	Lote/Item: / 16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120,00
	Unidade: CAIXA 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$	1,50
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	1,80

08.677.413/0001-17	PARA BRASIL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA -	R\$	2,00
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,34
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	3,45
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	5,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Item 23: COLA BRANCA LÍQUIDA 40 GRAMAS, À BASE DE ÁGUA, LAVAVEL, NÂ R\$6,53

Quantidade	Descrição	Observação
1.355 Unidades	COLA BRANCA LÍQUIDA 40 GRAMAS, À BASE DE ÁGUA, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, TAMPA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$6,53

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Secretaria Nacional de Minas e Metalurgia Departamento Nacional de Produção Mineral Superintendência do DNPM-AM	Data: 18/11/2016 11:00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de expediente à Superintendência do DNPM/AM, para o exercício de 2016, atendendo, no que couber, aos critérios de sustentabilidade	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO BASTÃO	Identificação: NºPregão:62016
	Lote/Item: / 28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50,00
	Unidade: BISNAGA 40,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.655.992/0001-28	4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	6,53
09.184.899/0001-14	M I DA CRUZ MAGALHAES E CIA LTDA - ME	R\$	6,53
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$	6,53
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	50,00

Item 24: COLA BRANCA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA E PVA 100% LAVÁVEL ME R\$12,49

Quantidade	Descrição	Observação
285 Unidades	COLA BRANCA LÍQUIDA A BASE DE ÁGUA E PVA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA,	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$12,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupoamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	Data: 21/12/2016 08:36:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza em proveito da 21ª Cia E Cnst e demais OMs da GU de São Gabriel da Cachoeira.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO	Identificação: NºPregão:182016
	Lote/Item: / 37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.395,00
	Unidade: FRASCO 1,00 KG
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.965.596/0001-15	FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - ME	R\$	9,27
03.866.881/0001-16	MANUEL RAYMUNDO VIANA DA SILVA - ME	R\$	12,00
15.751.924/0001-05	R D COMERCIO DE MATERIAL MEDICO LTDA ME - ME	R\$	16,20
06.136.794/0001-00	E S DA CRUZ INFORMATICA - EPP	R\$	17,50
09.345.660/0001-89	IRAN DE OLIVEIRA - COMERCIO - ME	R\$	18,00
18.256.239/0001-92	ALFAIA E ALFAIA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP	R\$	18,00
84.110.972/0001-29	COMEXTRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	18,00
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$	18,00
01.045.767/0001-08	TRJ CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$	18,00
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	R\$	18,00
06.275.784/0001-47	AMAZON ADVENTURE TRANSPORTE, ESTALEIRO E COMERCIO DE AC	R\$	18,00
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$	18,00
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$	18,00
02.787.962/0001-68	ENIC-EMPRESA NACIONAL DE CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA	R\$	21,60

Item 25: COLA DE ISOPOR 40 GRAMAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPID R\$2,00

Quantidade	Descrição	Observação
655 Unidades	COLA DE ISOPOR 40 GRAMAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMPA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$2,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	Data: 26/10/2016 10:36:00
Objeto: Aquisição de Material (papelaria/expediente).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA ESPECÍFICA P/ ISOPOR COM 90G	Identificação: NºPregão:392016
	Lote/Item: 1 / 15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 135,00
	Unidade: FRC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	2,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	2,00

Item 26: COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR AMAR R\$3,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR AMARELA EMBALAGEM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	3,50
Órgão:	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO	Data:	24/10/2016 09:21:00
Objeto:	Fornecimento de material de consumo para SAMP/AP e Órgãos Parceiros, durante o exercício de 2016..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, TIPO BASTÃO	Identificação:	NºPregão:42016
		Lote/Item:	/ 12
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	25,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.064.362/0001-10	WM CONSTRUCOES LTDA	R\$	3,00
23.081.193/0001-58	O M BARROS ME	R\$	4,00

Item 27: COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR AZUL		R\$	3,50
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR AZUL EMBALAGEM		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	3,50
Órgão:	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO	Data:	24/10/2016 09:21:00
Objeto:	Fornecimento de material de consumo para SAMP/AP e Órgãos Parceiros, durante o exercício de 2016..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, TIPO BASTÃO	Identificação:	NºPregão:42016
		Lote/Item:	/ 12
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	25,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.064.362/0001-10	WM CONSTRUCOES LTDA	R\$	3,00
23.081.193/0001-58	O M BARROS ME	R\$	4,00

Item 28: COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR VERDE		R\$	3,50
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR VERDE EMBALAGEM		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	3,50
Órgão:	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO	Data:	24/10/2016 09:21:00
Objeto:	Fornecimento de material de consumo para SAMP/AP e Órgãos Parceiros, durante o exercício de 2016..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, TIPO BASTÃO	Identificação:	NºPregão:42016
		Lote/Item:	/ 12
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	25,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.064.362/0001-10	WM CONSTRUCOES LTDA	R\$	3,00
23.081.193/0001-58	O M BARROS ME	R\$	4,00

Item 29: COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR VERM		R\$	3,50
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	COLA GLITTER LAVAVEL NÃO TÓXICA FRASCO DE 35 g DE COR VERMELHA EMBALAGEM		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	3,50
Órgão:	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E GESTÃO SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO	Data:	24/10/2016 09:21:00
Objeto:	Fornecimento de material de consumo para SAMP/AP e Órgãos Parceiros, durante o exercício de 2016..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, TIPO BASTÃO	Identificação:	NºPregão:42016
		Lote/Item:	/ 12
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	25,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.064.362/0001-10	WM CONSTRUCOES LTDA	R\$	3,00
23.081.193/0001-58	O M BARROS ME	R\$	4,00

Item 30: COLA QUENTE EM BASTÃO EM REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE C		R\$	26,20
Quantidade	Descrição	Observação	
1.430 Pacotes	COLA QUENTE EM BASTÃO EM REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE COMPRIMENTO 7,5MM		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	26,20
Órgão:		Data:	22/11/2016 10:01:00

Objeto: Ministério Público do Estado do Pará
Registro de Preços para Aquisição de Materiais para Manutenção dos Imóveis do Ministério Público.

Descrição: BASTÃO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE 11,5X300mm

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:562016
Lote/Item: 4 / 104
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000,00
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.467.549/0001-04	PLANA CONSTRUCOES, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$	26,20
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$	26,20

Item 31: COPO DESCARTÁVEL 200ml PCT C/100, CONTENDO SELO DO INMETI R\$ 3,41

Quantidade	Descrição	Observação
20.700 Pacotes	COPO DESCARTÁVEL 200ml PCT C/100, CONTENDO SELO DO INMETRO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,41

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE | Instituto Evandro Chagas - IEC

Objeto: Aquisição de materiais diversos para o Almoarifado do Instituto Evandro Chagas..

Descrição: Copo descartável de polipropileno PP, capacidade 200ml, embaladas em pacotes com 100 unidades. A embalagem deve estar protegida com

Data: 14/12/2016 10:04:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1782016
Lote/Item: / 2
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.100,00
Unidade: pacote
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	R\$	3,32
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	3,40
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME	R\$	3,50
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$	3,90
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	3,90
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	3,90
22.962.045/0001-80	YLDEVANHA GOMES AGUIAR 81011113287	R\$	4,00
02.361.740/0001-89	J M F SOUZA COMERCIO - ME	R\$	4,00
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	5,00
14.483.194/0001-38	STATUS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	5,00
01.103.088/0001-30	F N ALMEIDA & CIA LTDA - EPP	R\$	5,00
11.281.914/0001-94	SOMAR REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA - EPP	R\$	5,00
17.261.887/0001-74	SILVA PALHANO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	5,00
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	R\$	5,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO	R\$	5,00
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA - ME	R\$	8,00
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$	10,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA 05498863624	R\$	27,60
18.504.342/0001-04	M. L. BERTONCELLO - ME	R\$	50,00
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	100,00

Item 32: COPO DESCARTÁVEL 50ml PCT C/100, CONTENDO SELO DO INMETRI R\$ 3,10

Quantidade	Descrição	Observação
14.100 Pacotes	COPO DESCARTÁVEL 50ml PCT C/100, CONTENDO SELO DO INMETRO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (embutidos, defumados, carnes, pescados, polpas de fruta, cereais, padaria e confeitaria) e materiais de acondicionamento e embalagem, para atender as

Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ

Data: 23/12/2016 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:92016
Lote/Item: / 216
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 820,00
Unidade: PACOTE 100,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$	3,10
21.829.151/0001-27	C. RODRIGUES DE CARVALHO - ME	R\$	3,10
01.995.219/0001-30	J. H. DA SILVA & CIA LTDA - ME	R\$	3,10
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	10,00

Item 33: CORRETIVO EM FITA 4,2 mm X 8,5 m PRINT COMPACT BT 1 UN, CO R\$ 4,69

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CORRETIVO EM FITA 4,2 mm X 8,5 m PRINT COMPACT BT 1 UN, CONTENDO SELO DO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,69

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Data: 03/10/2016 13:33:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:222016
Lote/Item: 1 / 15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 24,00

Descrição: CORRETIVO SECO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FITA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, COMPRIMENTO 5		Unidade: UNIDADE	
		UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA - ME	R\$	1,50
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	6,00
84.153.410/0001-62	J R MARQUES DE AZEVEDO REPRESENTACAO E COMERCIO - ME	R\$	6,58
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	10,00

Item 34: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA DE SECAGEM RÁPIDA FRASCO R\$ 1,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.660 Unidades	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA DE SECAGEM RÁPIDA FRASCO INQUEBRÁVEL DE 17	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,15

Órgão: MINISTÉRIO DA FAZENDA | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração | Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PA

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de consumo para atender a Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda no Pará - SAMF/PA, Procuradoria da Fazenda

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18

Data: 02/12/2016 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:222016

Lote/Item: / 47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$	0,95
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	1,00
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	1,50
08.677.413/0001-17	PARA BRASIL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA -	R\$	1,50
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$	2,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	2,97
16.799.083/0001-60	VILMA C. LIMA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA ME - ME	R\$	3,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Item 35: DVD-RW DIGITAL VÍDEO DISC, CAPACIDADE 4,7 GB, VELOCIDADE AT R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	DVD-RW DIGITAL VÍDEO DISC, CAPACIDADE 4,7 GB, VELOCIDADE ATÉ 16X, MÍDIA PRATA.	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,65

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO | MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL | Procuradoria da República - PA

Objeto: A presente licitação tem como objeto registrar preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e impressos para as unidades do Ministério Público Federal no Pará, conforme as

Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD, TIPO REGRAVÁVEL/ DVD-RW, APRESENTAÇÃO ENVELOPE, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 8X, CAPACIDADE

Data: 18/10/2016 14:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82016

Lote/Item: 8 / 77

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
84.153.410/0001-62	J R MARQUES DE AZEVEDO REPRESENTACAO E COMERCIO - ME	R\$	4,63
10.986.234/0001-03	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP	R\$	4,63
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	4,70
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	5,50
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA - ME	R\$	5,90
01.259.682/0001-14	FA LIMA INFORMATICA - EPP	R\$	10,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	10,00

Item 36: E.V.A. DE BORRACHA (Etileno Vinil Acetato), ESPESSURA DE 3mm, C R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	E.V.A. DE BORRACHA (Etileno Vinil Acetato), ESPESSURA DE 3mm, CORES DIVERSAS,	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade do Amazonas

Objeto: Aquisição de material de consumo (brinquedos pedagógicos), destinado à Faculdade de Educação da Universidade Federal do Amazonas.

Descrição: FOLHA DE EVA COLORIDA (PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, ESPESSURA 2,

Data: 20/03/2017 10:17:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:182017

Lote/Item: / 68

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
18.912.500/0001-65	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E	R\$	2,00

Item 37: ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 PCT C/ 500g R\$ 0,78

Quantidade	Descrição	Observação
730 Pacotes	ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 PCT C/ 500g	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA SAÚDE | FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ | Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos

Objeto:

Aquisição de Material de Expediente..

Descrição:

ELASTICO;LATEX;BORRACHA NATURAL;2MM;CX 25G

R\$

Data:

09/03/2017 09:02:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Identificação:

NºPregão:572017

Lote/Item:

2 / 19

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

1.500,00

Unidade:

CX

UF:

RJ

0,78

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.059.340/0001-00	PANDORA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO DE LIM	R\$	0,75
22.047.738/0001-47	TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - EPP	R\$	0,80
13.987.222/0001-91	MGX COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$	0,80
18.589.619/0001-49	SOMAR RIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	0,89
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA - ME	R\$	1,10
05.214.053/0001-29	PARCO PAPELARIA LTDA	R\$	1,22
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	2,00
20.657.580/0001-00	SPIRIT BRAZIL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$	2,04
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	2,55
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM	R\$	3,00
36.220.515/0001-44	CARTEL PAPELARIA LTDA - EPP	R\$	5,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1.000,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Item 38: ENVELOPE NO FORMATO 185x248mm, SACO KRAFT - 80g BRANCO

Quantidade

5.600 Unidades

Descrição

ENVELOPE NO FORMATO 185x248mm, SACO KRAFT - 80g BRANCO

R\$

Observação

0,41

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA | 1ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto:

Aquisição de material de expediente, embalagem, higiene, limpeza e manutenção de piscinas..

Descrição:

Envelope, material papel KRAFT FL, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, comprimento 360mm, largura 260mm, cor parda.

R\$

Data:

08/12/2016 10:01:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Identificação:

NºPregão:142016

Lote/Item:

/ 28

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

5.000,00

Unidade:

UNIDADE

UF:

RN

0,41

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.385.809/0001-90	SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP	R\$	0,40
14.337.094/0001-01	B M TINOCO DE ANDRADE - ME	R\$	0,40
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	R\$	0,44
24.437.252/0001-40	F. L. MARTINS DE SOUZA DISTRIBUIDORA - EPP	R\$	0,45
18.056.813/0001-69	FRANCISCO BEZERRA DE ARAUJO FILHO 05556472424	R\$	0,45
10.902.383/0001-47	E LINO DOS SANTOS & SANTOS LTDA - ME	R\$	0,45
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	1,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$	1,05
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	10,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Item 39: ENVELOPE NO FORMATO 229x324mm, SACO OFFSET 75g, BRANCO

Quantidade

5.600 Unidades

Descrição

ENVELOPE NO FORMATO 229x324mm, SACO OFFSET 75g, BRANCO

R\$

Observação

0,15

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO | MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL | Procuradoria da República em Minas Gerais

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PRMG E UNIDADES MUNICIPAIS,conforme Edital e seus anexos..

Descrição:

Envelope branco em papel sulfite, para acondicionamento de mídias CD/DVD, gramatura 75g, medidndo 12,5x12,5cm, com visor

R\$

Data:

30/09/2016 13:33:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Identificação:

NºPregão:92016

Lote/Item:

/ 20

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

2.000,00

Unidade:

UNIDADE

UF:

MG

0,15

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.708.872/0001-58	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	R\$	0,12
10.986.234/0001-03	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP	R\$	0,12
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	0,20
07.266.248/0001-48	PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA - ME	R\$	0,30
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$	1,00
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$	3,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	50,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1.000,00

Item 40: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17 MM PLASTICO TRANSPARENTE OU PRE

Quantidade

135 Pacotes

Descrição

ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17 MM PLASTICO TRANSPARENTE OU PRETO EM PVC SEMI-

R\$

Observação

29,87

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais			R\$	29,87
Órgão:	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional no Piauí		Data: 13/03/2017 09:02:00	
Objeto:	Aquisição de material de expediente, de interesse da Superintendência Regional do INCRA-PI..		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20 MM, COMPRIMENTO 330 MM, NÚMERO ANÉIS 56, COR PRETA		Identificação: NºPregão:12017	
			Lote/Item: 3 / 44	
			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
			Quantidade: 200,00	
			Unidade: PACOTE 100,00 UN	
			UF: PI	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
34.966.838/0001-56	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$		14,60
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$		25,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$		50,00

Item 41: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9 MM PLASTICO TRANSPARENTE OU PRET			R\$	11,67
Quantidade	Descrição	Observação		
135 Pacotes	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9 MM PLASTICO TRANSPARENTE OU PRETO EM PVC SEMI-			

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais			R\$	11,67
Órgão:	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional no Piauí		Data: 13/03/2017 09:02:00	
Objeto:	Aquisição de material de expediente, de interesse da Superintendência Regional do INCRA-PI..		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 9 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR PRETA		Identificação: NºPregão:12017	
			Lote/Item: 3 / 41	
			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
			Quantidade: 200,00	
			Unidade: PACOTE 100,00 UN	
			UF: PI	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
34.966.838/0001-56	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$		8,00
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$		12,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$		15,00

Item 42: ESTILETE DE PLASTICO COM LAMINA EM AÇO DE BOA QUALIDADE D			R\$	5,50
Quantidade	Descrição	Observação		
237 Caixas	ESTILETE DE PLASTICO COM LAMINA EM AÇO DE BOA QUALIDADE DE 13 mm ESTREITO			

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais			R\$	5,50
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco		Data: 16/02/2017 09:00:00	
Objeto:	Eventual aquisição de Material de Expediente, visando suprir demandas dos Colegiados Acadêmicos e Setores Administrativos desta Universidade..		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Lâmina para estilete 15,2 mm em aço carbono , cx c/ 10 unidades		Identificação: NºPregão:412016	
			Lote/Item: / 77	
			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
			Quantidade: 15,00	
			Unidade: CAIXA	
			UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$		5,50
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$		5,50
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$		5,50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$		10,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$		1.000,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$		1.000,00

Item 43: ESTILETE DE PLASTICO COM LAMINA EM AÇO DE BOA QUALIDADE D			R\$	19,40
Quantidade	Descrição	Observação		
237 Caixas	ESTILETE DE PLASTICO COM LAMINA EM AÇO DE BOA QUALIDADE DE 18 mm ESTREITO			

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais			R\$	19,40
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Parque Regional de Manutenção/5		Data: 23/02/2017 09:01:00	
Objeto:	Eventual aquisição de material de expediente para o Parque Regional de Manutenção/5..		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Lamina para estilete caixa 10 peças 18mm		Identificação: NºPregão:252016	
			Lote/Item: / 53	
			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
			Quantidade: 450,00	
			Unidade: caixa 10 UND	
			UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$		10,00
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	R\$		24,00
12.438.716/0001-54	JOSE CARLOS VEDAN - ME	R\$		24,20
82.629.072/0001-67	SATELITE COMERCIAL LTDA-EPP	R\$		24,20
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$		24,20
23.288.828/0001-92	LKA BRINDES E SERVICOS LTDA - ME	R\$		24,20
17.256.285/0001-29	THIAGO DE SOUZA ADERALDO - ME	R\$		24,20

92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA - ME	R\$	24,20
05.301.323/0001-39	ALICE EDUARDO DOS SANTOS JANUARIO - ME	R\$	24,20
22.063.129/0001-81	MR JP REPRESENTACOES EIRELI - ME	R\$	24,20
13.993.669/0001-73	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -	R\$	24,20
20.600.954/0001-42	RAFALUC SANTOS & UVERA NEGOCIOS PUBLICOS LTDA - EPP	R\$	24,20
09.449.195/0001-26	RACA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$	24,20
22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$	25,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	30,00
09.071.136/0001-67	HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA - M	R\$	96,80
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	100,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1.000,00
24.830.144/0001-33	SUELY MUTTI FERRAMENTAS E FERRAGENS - ME	R\$	1.000,00

Item 44: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA EM METAL REVESTIDO COM
R\$
2,11

Quantidade	Descrição	Observação
370 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA EM METAL REVESTIDO COM PLASTICO, REMOVE	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$
2,11

Órgão:	MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES Fundação Alexandre de Gusmão	Data: 17/03/2017 10:01:00
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo diversos, conforme especificações e quantidades do item 3.1 do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	Identificação: NºPregão:22017
		Lote/Item: / 12
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 10,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
33.514.001/0001-03	ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS EIR	R\$	2,00
02.602.747/0001-45	DIGISERVI TRADING LTDA - ME	R\$	2,00
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$	2,34
11.414.771/0001-41	MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME	R\$	10,00

Item 45: FITA ADESIVA 12mm X 65 mt TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO E
R\$
10,00

Quantidade	Descrição	Observação
680 Unidades	FITA ADESIVA 12mm X 65 mt TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$
10,00

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 33ªBatalhão de Infantaria Mecanizado	Data: 11/11/2016 08:16:00
Objeto:	Eventual aquisição de material de expediente para o 33º BI Mec e demais Unidades Gestoras Participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Fita adesiva colorida 12mm de largura x 65 metros.	Identificação: NºPregão:62016
		Lote/Item: / 124
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 50,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	10,00

Item 46: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 mm x 45 m DESENROLAMENTO SL
R\$
6,53

Quantidade	Descrição	Observação
755 Unidades	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 mm x 45 m DESENROLAMENTO SUAVE E ADESÃO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$
6,53

Órgão:	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA Centro de Pesquisas Renato Archer	Data: 16/12/2016 10:00:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 45 M, COR MARROM, APLICAÇÃO MULTIUSO	Identificação: NºPregão:132016
		Lote/Item: / 32
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 50,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI -	R\$	3,40
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	9,66

Item 47: GIZ DE CERA, ATÓXICO, ANTE-ALÉRGICO, CORES VARIADAS, FORMA
R\$
3,29

Quantidade	Descrição	Observação
4.100 Unidades	GIZ DE CERA, ATÓXICO, ANTE-ALÉRGICO, CORES VARIADAS, FORMATO ARREDONDADO,	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$
3,50

Órgão:	MUNICIPIO DE ESPIGAO ALTO DO IGUACU / (1) PREFEITURA	Data: 16/02/2017 09:00:00
		Modalidade: Pregão
		Identificação: NºLicitação:661344

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa(s) para fornecimento de gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza e materiais de expediente e escritório para uso e consumo no Programa		Lote/Item: 86 / 1
		Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Descrição:		Quantidade: 50,00
Giz de cera		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.629.033/0001-93	INFO QUEDAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 3,50
	J. GALVAN & CIA LTDA EPP	R\$ 3,50
	FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA ME	R\$ 3,50

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	3,09
Órgão:		Data: 03/02/2017 09:35:00	
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: N°Pregão:882016	
Objeto:		Lote/Item: / 66	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:		Quantidade: 6.000,00	
Aquisição de material de consumo - Material de expediente. GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA		Unidade: CAIXA 12,00 UN	
		UF: RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$ 3,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 3,06
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$ 3,20
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$ 3,30
17.572.035/0001-06	SIONE MARIA GEREMIAS SCHAEFER - ME	R\$ 3,50
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP	R\$ 3,50
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 3,90
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$ 4,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$ 4,20
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 7,00
22.922.989/0001-23	SUPRIMENTOS PAPELARIA EIRELI - ME	R\$ 8,82
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 10,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$ 10,00
09.449.195/0001-26	RACA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
25.026.967/0001-73	MATHEUS DE MELLO VILLA 03414528070	R\$ 30,00
06.298.746/0001-00	MICRO DO BRASIL LTDA. - ME	R\$ 44,95

Item 48: GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO COM 64 BASTÕES ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO COM		R\$	36,83
Quantidade	Descrição	Observação	
1.400 Unidades	GIZ ESCOLAR COMUM BRANCO COM 64 BASTÕES ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO COM		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	36,83
Órgão:		Data: 09/03/2017 14:00:00	
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Francisco Beltrão		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: N°Pregão:52017	
Objeto:		Lote/Item: / 13	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:		Quantidade: 30,00	
Registro de preços para a aquisição de materiais de expediente. GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO BASTONETE, COMPRIMENTO 81 MM, DIÂMETRO 10 MM,		Unidade: CAIXA 50,00 UN	
		UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	R\$ 2,50	
23.316.112/0001-51	SCORPION SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI - ME	R\$ 8,00	
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 100,00	
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00	

Item 49: GRAMPEADOR 106 INDUSTRIAL EM TERMOPLÁSTICO, USA GRAMPC		R\$	444,98
Quantidade	Descrição	Observação	
550 Unidades	GRAMPEADOR 106 INDUSTRIAL EM TERMOPLÁSTICO, USA GRAMPOS 106,4_106,6_106,8		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	444,98
Órgão:		Data: 19/12/2016 14:02:00	
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: N°Pregão:952016	
Objeto:		Lote/Item: / 20	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:		Quantidade: 1,00	
Grampeador rocama 106 premium padrão MARCA CLASSIC MODELO CLASSIC FABRICANTE CLASSIC UNIDADE		Unidade: Unidade	
		UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM	R\$ 94,95	
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 240,00	
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00	

Item 50: GRAMPEADOR DE MESA, MÉDIO, METÁLICO, CAPACIDADE PARA GR		R\$	29,67
---	--	------------	--------------

Quantidade	Descrição	Observação
770 Unidades	GRAMPEADOR DE MESA, MÉDIO, METÁLICO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 29,67
Órgão:	Data: 13/03/2017 09:02:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Identificação: NºPregão:12017	
	Lote/Item: 3 / 67	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	Quantidade: 250,00	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: PI	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$ 20,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 30,00
34.966.838/0001-56	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 39,00

Item 51: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106,8 GALVANIZADO SPIRAL DE ZINC		R\$ 20,58
Quantidade	Descrição	Observação
1.020 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106,8 GALVANIZADO SPIRAL DE ZINCO COM PONTAS	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 20,58
Órgão:	Data: 08/12/2016 11:00:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Identificação: NºPregão:142016	
	Lote/Item: / 11	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	Quantidade: 36,00	
	Unidade: cx	
	UF: RO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.560.438/0001-48	GTA - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME	R\$ 18,90
15.479.369/0001-04	GAMA COMPANY LTDA - EPP	R\$ 20,00
21.515.379/0001-42	MILITAR STORE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 22,85
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI - ME	R\$ 30,00

Item 52: GRAMPO DE TRILHO EM METAL NIQUELADO DIMENSÕES (A x L x P)		R\$ 11,21
Quantidade	Descrição	Observação
820 Caixas	GRAMPO DE TRILHO EM METAL NIQUELADO DIMENSÕES (A x L x P) 5X19X3 CM, PE,	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 11,21
Órgão:	Data: 09/03/2017 14:00:00	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Identificação: NºPregão:52017	
	Lote/Item: / 29	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	Quantidade: 10,00	
	Unidade: CAIXA 50,00 UN	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.304.312/0001-69	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 10,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 11,82
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$ 11,82
23.316.112/0001-51	SCORPION SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI - ME	R\$ 20,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 100,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 53: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/50 UNIDADES		R\$ 1,57
Quantidade	Descrição	Observação
1.350 Caixas	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/50 UNIDADES	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 1,57
Órgão:	Data: 26/12/2016 13:00:00	
	Modalidade: Pregão	
Objeto:	Identificação: NºLicitação:657074	
	Lote/Item: 7 / 1	
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br	
Descrição:	Quantidade: 1.953,00	
	UF: ES	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	REAL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA ME	R\$ 1,10
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA ME	R\$ 1,81

CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$	1,81
ESTAFE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	1,81
D. SPONTAN LOPES - ME	R\$	3,65

Item 54: LÁPIS DE COR, CONTENDO 12 CORES VIVAS E INTENSAS, ÓTIMA COB

R\$5,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.900 Caixas	LÁPIS DE COR, CONTENDO 12 CORES VIVAS E INTENSAS, ÓTIMA COBERTURA FEITA DE	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$5,15

Órgão:	Data: 31/10/2016 10:10:00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Oeste do Pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo, tipo menor preço, por item e por lote, para atender às necessidades do PROEXT/MEC 2016, por meio da Pró-reitoria da Cultura, Comunidade e Extensão -	Identificação: NºPregão:302016
Descrição: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	Lote/Item: / 33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 125,00
	Unidade: CAIXA 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.211.342/0001-88	E S OLIVEIRA COMERCIO - ME	R\$5,15

Item 55: Lápis preto nº 02, produzido com madeira 100% reflorestada Madei

R\$0,33

Quantidade	Descrição	Observação
4.860 Unidades	Lápis preto nº 02, produzido com madeira 100% reflorestada Madeira macia que garante	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$0,33

Órgão:	Data: 09/01/2017 17:00:00
ADMINISTRACAO REGIONAL SEDE / (1) SESC ADMINISTRACAO REGIONAL NO ESTADO DA BAHIA	Modalidade: Pregão
Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE APOIO PEDAGÓGICO PARA O REGIONAL SESC BAHIA – ANO 2017, NOS TERMOS CONSTANTES DO EDITAL E CONFORME	Identificação: NºLicitação:658466
Descrição: LÁPIS GRAFITE PRETO Nº2, SEXTAVADO, LONGO, S/ BORRACHA, APONTADO, NÃO TÓXICO, UNIDADE,MARCAS SUGERIDAS: ACRILEX,	Lote/Item: 8 / 1
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 15.152,00
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.328.726/0001-90	LM PAPELARIA COMERCIO LTDA	R\$0,23
	TORRE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$0,36
	MULTIPLA - SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - EIRELI	R\$0,40
	BAZAR E PAPELARIA MN LTDA ME	R\$0,41
	CORBA EDITORA ARTES GRAFICAS LTDA	R\$0,41
	BALUARTE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LT	R\$0,41
	COMERCIAL DANTHAW LTDA - ME	R\$0,41
	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$0,43
	N. T. LUIZE - EPP	R\$0,45
	U E S PAPELARIA E COMERCIAL LTDA ME	R\$0,46
	MARCOS ROBERTO DO COUTO JUNIOR - ME	R\$0,66
	J FERREIRA MULTI COMERCIO EIRELI	R\$0,69
	F. RIBEIRO BRITO - EPP	R\$0,79
	B2G COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIVRARIA LT	R\$4,95

Item 56: LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO PLÁSTICO, TAMP A E PONTA EM AÇ

R\$24,53

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO PLÁSTICO, TAMP A E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 4	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$24,53

Órgão:	Data: 26/01/2017 08:00:00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Parque Regional de Manutenção /1	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos para as diversas Seções do PqRMnt/1.	Identificação: NºPregão:52016
Descrição: LAPISEIRA - PONTA FIXA DE 4MM DE COMPRIMENTO, GRIP ANTIDESLIZANTE COM ESCRITA MÉDIA 0.7MM, COR PRETA. OU DE	Lote/Item: / 156
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300,00
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.308.611/0001-02	MUTARE DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - ME	R\$3,59
17.310.936/0001-11	ENZO PARCERIAS COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA	R\$30,00
25.318.011/0001-45	GREEN OFFICE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$40,00
10.942.801/0001-20	DELTA RIO COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$41,46
23.646.559/0001-99	LBR SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI - EPP	R\$41,47
18.167.980/0001-87	ASX COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	R\$41,47
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$41,47
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRE	R\$41,47
14.706.021/0001-31	NHP COMERCIO VAREJISTA PRODUTOS LIMPEZA E ARTIGOS PAPEL	R\$41,47
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$41,47

Item 57: LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO PLÁSTICO, TAMPA E PONTA EM AÇ R\$32,32

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	LAPISEIRA TÉCNICA COM CORPO PLÁSTICO, TAMPA E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 4	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$32,32

Órgão:	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional no Piauí	Data: 13/03/2017 09:02:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente, de interesse da Superintendência Regional do INCRA-PI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PREDEDOR, PONTA E ACIONADOR	Identificação: NºPregão:12017
		Lote/Item: 2 / 26
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100,00
		Unidade: CAIXA 12,00 UN
		UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
34.966.838/0001-56	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$	6,00
18.952.892/0001-96	RODRIGUES DA SILVA E MARTINS LTDA - ME	R\$	30,95
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	60,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	70,00

Item 58: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA PRETA : R\$14,67

Quantidade	Descrição	Observação
283 Unidades	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA PRETA 210 X 300 mm,	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$14,67

Órgão:	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional no Piauí	Data: 13/03/2017 09:02:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente, de interesse da Superintendência Regional do INCRA-PI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 56 G/ M2, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 206 MM,	Identificação: NºPregão:12017
		Lote/Item: 2 / 38
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 30,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	12,00
18.952.892/0001-96	RODRIGUES DA SILVA E MARTINS LTDA - ME	R\$	12,00
34.966.838/0001-56	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$	20,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	30,00

Item 59: LIVRO DE PONTO CAPA DURA 2 HORÁRIOS 100 FOLHAS R\$22,00

Quantidade	Descrição	Observação
670 Unidades	LIVRO DE PONTO CAPA DURA 2 HORÁRIOS 100 FOLHAS	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$22,00

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	Data: 03/02/2017 09:35:00
Objeto:	Aquisição de material de consumo - Material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL	Identificação: NºPregão:882016
		Lote/Item: 18 / 72
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 500,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$	20,00
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$	21,00
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP	R\$	25,00
22.221.025/0001-58	TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$	25,80
22.922.989/0001-23	SUPRIMENTOS PAPELARIA EIRELI - ME	R\$	26,77
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP	R\$	28,50
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	30,00
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$	36,00
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	50,00
25.026.967/0001-73	MATHEUS DE MELLO VILLA 03414528070	R\$	50,00
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	100,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	100,00

Item 60: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA ¼ COM 100 FOLHAS F R\$7,62

Quantidade	Descrição	Observação
653 Unidades	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA ¼ COM 100 FOLHAS FORMATO 160 X 220	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$7,62

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Hospital Universitário Walter Cantídio	Data: 08/03/2017 09:00:00
Objeto:	Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de MATERIAL DE	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: NºPregão:112016
		Lote/Item: / 16

ESCRITÓRIO para atender as necessidades do Hospital Universitário
Wálter Cantídio (HUWC/UFC) UASG 150244 e da Maternidade Escola

Descrição:

LIVRO PROTOCOLO, NOME LIVRO PROTOCOLO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.170,00
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
06.342.699/0001-54	SODINE DISTRIBUIDORA DE LIVROS E PAPELARIA LTDA - EPP	R\$	6,42
26.230.868/0001-71	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$	7,12
02.908.738/0001-87	PAPEL RISCADO IMPORTACAO LTDA - ME	R\$	9,32
22.864.845/0001-68	MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME	R\$	10,00
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$	10,00
10.173.289/0001-02	ABS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME	R\$	13,51
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	15,00
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	16,39
11.044.272/0001-00	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE	R\$	20,00
11.914.096/0001-10	PH & B COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	30,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	90,00
24.423.474/0001-04	FRANCISCO FABIO VIANA SILVA - ME	R\$	100,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	100,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	10.000,00

Item 61: MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILII R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.042 Unidades	MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILIDADE QUE NÃO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte | CÂMPUS SÃO GONÇALO DO

Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo (quadro de avisos, caixa de isopor, microfone para câmera, régua, etc) para atender as necessidades do IFRN/São Gonçalo do Amarante..

Descrição: Caneta MARCA TEXTO, material plástico, tipo ponta chanfrada/polietileno, com fluorescente VERDE, tipo não recarregável,

R\$

Data: 02/03/2017 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12017

Lote/Item: / 13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120,00

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.681.396/0001-85	M A S DA CUNHA - ME	R\$	2,50
21.256.719/0001-68	I A DA SILVA FILHO - ME	R\$	3,00
24.437.252/0001-40	F. L. MARTINS DE SOUZA DISTRIBUIDORA - EPP	R\$	5,00

Item 62: MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILII R\$ 3,09

Quantidade	Descrição	Observação
2.042 Unidades	MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILIDADE QUE NÃO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES | Secretaria-Geral | Subsecretaria-Geral de Serviço Exterior | Departamento de Administração | Divisão de Serviços Gerais

Objeto:

Aquisição de materiais de consumo.

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5

R\$

Data: 01/12/2016 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:162016

Lote/Item: 4 / 34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500,00

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$	1,26
14.396.046/0001-86	GRANDES MARCAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTD	R\$	3,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	5,00
10.282.775/0001-50	PROMOVE MULTI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$	10,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	100,00

Item 63: MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILII R\$ 1,08

Quantidade	Descrição	Observação
2.042 Unidades	MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA E FINA DE ALTA DURABILIDADE QUE NÃO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA/CPATU

Objeto:

Aquisição de Material de Expediente para Embrapa Amazônia Oriental..

Descrição: Caneta marca texto 4,0mm amarelo

R\$

Data: 14/11/2016 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:442016

Lote/Item: / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900,00

Unidade: Unidades

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA - ME	R\$	0,95
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$	1,10
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	R\$	1,20

21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	1,20
84.153.410/0001-62	J R MARQUES DE AZEVEDO REPRESENTACAO E COMERCIO - ME	R\$	1,45
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$	2,00
16.618.429/0001-87	MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA 02316980708	R\$	2,00
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$	2,00
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	10,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	50,00

Item 64: MARCADOR DE PONTA FINA 1.0mm IDEAL P/ CD/DVD RECARREGÁV R\$30,48

Quantidade	Descrição	Observação
87 Unidades	MARCADOR DE PONTA FINA 1.0mm IDEAL P/ CD/DVD RECARREGÁVEL	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$30,48

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa, e Extensão da UFJF	Data:	21/11/2016 09:12:00
Objeto:	A presente licitação, por meio de Sistema de Registro de Preços, tem por objeto o fornecimento de materiais de escritório e expediente..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, PONTA FINA POLIACETAL 1.0MM, ESCRITA MACIA, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE À	Identificação:	NºPregão:752016
		Lote/Item:	1 / 11
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	32,00
		Unidade:	CAIXA/ 12 UND
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA - EPP	R\$	30,45
24.463.472/0001-49	B2G COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIVRARIA LTDA -	R\$	30,49
22.294.230/0001-43	COMERCIAL MACIEL MAYRINCK LTDA. - ME	R\$	30,49
22.004.413/0001-87	SAVIO SOARES NEVES - ME	R\$	49,41
14.777.332/0001-91	EIRAX DO BRASIL COMERCIO LTDA - ME	R\$	50,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP	R\$	67,06
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	100,00

Item 65: MASSA DE MODELAR 106 g SUPER MACIA NÃO TÓXICA EMBALAGEN R\$3,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.350 Caixas	MASSA DE MODELAR 106 g SUPER MACIA NÃO TÓXICA EMBALAGEM COM 12 CORES	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$3,87

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	Data:	03/02/2017 09:35:00
Objeto:	Aquisição de material de consumo - Material de expediente.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA AMIDO, COR VARIADA	Identificação:	NºPregão:882016
		Lote/Item:	/ 76
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5.000,00
		Unidade:	CAIXA 300,00 G
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$	3,60
17.572.035/0001-06	SIONE MARIA GEREMIAS SCHAEFER - ME	R\$	4,00
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	4,00
22.922.989/0001-23	SUPRIMENTOS PAPELARIA EIRELI - ME	R\$	4,48
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE - EPP	R\$	4,50
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP	R\$	5,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	5,40
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	6,00
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$	6,20
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	10,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	10,00
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$	10,00
09.449.195/0001-26	RACA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$	10,00
25.026.967/0001-73	MATHEUS DE MELO VILLA 03414528070	R\$	30,00
06.298.746/0001-00	MICRO DO BRASIL LTDA. - ME	R\$	47,80

Item 66: PAPEL 40 KG, MEDINDO 64X94, 120 GRAMAS, COR BRANCA, CONTE R\$6,61

Quantidade	Descrição	Observação
4.150 Unidades	PAPEL 40 KG, MEDINDO 64X94, 120 GRAMAS, COR BRANCA, CONTENDO SELO DO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$6,61

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 72ªBatalhão de Infantaria Motorizado	Data:	14/11/2016 10:53:00
Objeto:	Contratação de Serviços Gráficos e substituição de borracha de carimbos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	ELABORAÇÃO DE LAYOUT E CONFECCÃO DE CARTAZ EM PAPEL COUCHÉ 40 kg, FORMATO A2, IMPRESSÃO EM POLICROMIA. Arte a ser	Identificação:	NºPregão:192016
		Lote/Item:	/ 43
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3.000,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.784.035/0001-70	MARIA DOS ANJOS CAVALCANTI REIS DE FIGUEIREDO - ME	R\$	2,00

10.359.279/0001-58	ROSIVALDO GOMES DA SILVA COMERCIO ATACADISTA DE PA	R\$	8,90
02.586.847/0001-25	PRINTPEX GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	R\$	8,94
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA. EPP.	R\$	8,94
08.829.277/0001-33	PERFILGRAFICA LTDA - ME	R\$	8,94
00.212.655/0001-23	PERFIL - GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	R\$	8,94
23.866.357/0001-52	FIXLABEL ETIQUETAS E ROTULOS EIRELI - EPP	R\$	8,94
23.286.142/0001-62	DREAM DESIGN SOLUCOES GRAFICAS EIRELI - ME	R\$	8,94
01.496.690/0001-84	PADRAO GRAFICA EDITORA LTDA - ME	R\$	10,00
20.772.716/0001-14	INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP	R\$	10,00
13.036.294/0001-53	INTERLABEL ETIQUETAS E ROTULOS EIRELI - EPP	R\$	10,00

Item 67: PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER R\$ 38,50

Quantidade	Descrição	Observação
80 Resmas	PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. NA COR AMARELA	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		
Órgão:	Data: 01/12/2016 10:44:00	R\$ 38,50
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	Identificação: NºPregão:152016	
	Lote/Item: 5 / 86	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	Quantidade: 122,00	
PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COR AMARELA	Unidade: PACOTE 100,00 FL	
	UF: RR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.085.554/0001-80	SANDRA H. G. ZEFERINO - ME	R\$ 5,50
24.176.464/0001-11	NOBREGA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$ 10,00
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$ 100,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 68: PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER R\$ 45,77

Quantidade	Descrição	Observação
113 Resmas	PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. NA COR ROSA 63g	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		
Órgão:	Data: 15/12/2016 14:00:00	R\$ 45,77
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Identificação: NºPregão:162016	
	Lote/Item: / 55	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	Quantidade: 10,00	
PAPEL, NOME PAPEL. Papel para impressora laser/deskjet, tamanho A4, material não reciclado, gramatura 75g/m², na cor rosa, med.	Unidade: RESMAS DE 500 FOLHAS	
	UF: DF	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.230.795/0001-20	V5 - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$ 24,60
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$ 32,70
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 80,00

Item 69: PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER R\$ 41,78

Quantidade	Descrição	Observação
113 Resmas	PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. NA COR VERDE 63g	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		
Órgão:	Data: 03/03/2017 09:00:00	R\$ 41,78
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Identificação: NºPregão:22017	
	Lote/Item: / 55	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Descrição:	Quantidade: 20,00	
PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO CLÁSSICO, COR VERDE, 180G/M², MEDINDO 297X210MM, FORMATO A4, CAIXA COM	Unidade: Pacote - 50 folhas	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.152.417/0001-75	ROMA PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 12,66
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 12,67
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 100,00

Item 70: PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER R\$ 22,60

Quantidade	Descrição	Observação
15.040 Resmas	PAPEL A4 210X297MM, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E A LASER. RESMA C/	
Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		
Órgão:	Data: 13/03/2017 09:02:00	R\$ 22,60

Objeto: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO | Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária | Superintendência Regional no Piauí

Aquisição de material de expediente, de interesse da Superintendência Regional do INCRA-PI..

Descrição: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12017

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000,00

Unidade: RESMA

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.910.732/0001-51	ZANCO COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA EPP	R\$	20,00
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA - ME	R\$	21,90
11.093.751/0001-16	J. G. B. DA SILVA - ME	R\$	25,90
34.966.838/0001-56	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$	28,50
73.852.873/0002-87	MICROSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	32,00

Item 71: PAPEL ALMAÇO PAUTADO C/MARGEM, PACOTE C/200 FOLHAS, PAF R\$ 16,39

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PAPEL ALMAÇO PAUTADO C/MARGEM, PACOTE C/200 FOLHAS, PAPEL Nº 5 CONTENDO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 2ª Divisão de Exército | 11ª Brigada de Infantaria Blindada | 13 Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto:

Aquisição de material de expediente..

Descrição: PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM

R\$

Data: 03/10/2016 09:31:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:202016

Lote/Item: / 117

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: SP

16,39

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	15,00
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI -	R\$	16,50
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRE	R\$	17,67
20.456.424/0001-72	MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$	17,67
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	17,67
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	17,67
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA. EPP	R\$	20,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	50,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1.000,00

Item 72: PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AMARELO PACOTE COM 25 UNIDADES, CO R\$ 1,20

Quantidade	Descrição	Observação
83 Pacotes	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AMARELO PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Minas Gerais | Hospital das Clínicas

Objeto:

Aquisição parcelada de material de expediente (impressos e etiquetas)..

Descrição: ENVELOPE AMARELO P/EXAMES RADIOLOGICOS, PAPEL CAMURÇA OURO, GRAMATURA 120G, TAMANHO FINAL 37 X 47CM COM ABA DE

R\$

Data: 15/12/2016 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:612016

Lote/Item: 3 / 54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80.000,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

1,20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.988.028/0001-41	MJR EDITORA GRAFICA LTDA - EPP	R\$	1,20

Item 73: PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AZUL PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTEI R\$ 1,01

Quantidade	Descrição	Observação
2.075 Unidades	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AZUL PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Roraima

Objeto:

Aquisição de material de expediente..

Descrição: PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AZUL

R\$

Data: 01/12/2016 10:44:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:152016

Lote/Item: 5 / 96

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 92,00

Unidade: UNIDADE

UF: RR

1,01

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.085.554/0001-80	SANDRA H. G. ZEFERINO - ME	R\$	0,99
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$	1,00
24.176.464/0001-11	NOBREGA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$	1,03
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1,03

Item 74: PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERDE PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO

R\$0,97

Quantidade	Descrição	Observação
2.075 Unidades	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERDE PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$0,97

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima	Data:	01/12/2016 10:44:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR CINZA	Identificação:	NºPregão:152016
		Lote/Item:	5 / 99
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	120,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
24.176.464/0001-11	NOBREGA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$	0,96
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	0,96
13.085.554/0001-80	SANDRA H. G. ZEFERINO - ME	R\$	0,99
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$	1,00

Item 75: PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERMELHO PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO

R\$1,29

Quantidade	Descrição	Observação
2.075 Unidades	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 VERMELHO PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$1,29

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima	Data:	01/12/2016 10:44:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AZUL MARINHO	Identificação:	NºPregão:152016
		Lote/Item:	5 / 97
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$	1,00
24.176.464/0001-11	NOBREGA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$	1,43
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1,43
13.085.554/0001-80	SANDRA H. G. ZEFERINO - ME	R\$	1,45

Item 76: PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR AMARELO, PACOTE COM 10

R\$0,53

Quantidade	Descrição	Observação
4.325 Unidades	PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR AMARELO, PACOTE COM 10	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$0,53

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data:	25/01/2017 08:30:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	PAPEL CARTAO - 500 X 660MM - AMARELO	Identificação:	NºPregão:32017
		Lote/Item:	/ 180
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3,00
		Unidade:	Folha
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	0,53
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM	R\$	0,53

Item 77: PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR AZUL CLARO, PACOTE COM 10

R\$0,56

Quantidade	Descrição	Observação
4.325 Unidades	PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR AZUL CLARO, PACOTE COM 10	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$0,56

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data:	25/01/2017 08:30:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	PAPEL CARTÃO - 500 X 660MM - AZUL	Identificação:	NºPregão:32017
		Lote/Item:	/ 181
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3,00
		Unidade:	Folha
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	0,56

Item 78: PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR VERDE, PACOTE COM 10

R\$0,60

Quantidade	Descrição	Observação
4.325 Unidades	PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR VERDE CLARO, PACOTE COM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 0,60

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data:	25/01/2017 08:30:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	PAPEL CARTAO - 500 X 660MM - VERDE	Identificação:	NºPregão:32017
		Lote/Item:	/ 184
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3,00
		Unidade:	Folha
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	0,60
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM	R\$	0,60

Item 79: PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR VERMELHO, PACOTE COM 10 R\$ 0,60

Quantidade	Descrição	Observação
4.325 Unidades	PAPEL CARTÃO FOSCO, TAMANHO 50X70 240 g, SPIRAL, COR VERMELHO, PACOTE COM 10	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 0,60

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data:	25/01/2017 08:30:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	PAPEL CARTAO - 500 X 660MM - VERDE	Identificação:	NºPregão:32017
		Lote/Item:	/ 184
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3,00
		Unidade:	Folha
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	0,60
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM	R\$	0,60

Item 80: PAPEL COUCHE FOSCO 180g, BRANCO PCT C/ 100 FOLHAS R\$ 22,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	PAPEL COUCHE FOSCO 180g, BRANCO PCT C/ 100 FOLHAS	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 22,44

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ªGrupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	Data:	21/12/2016 08:36:00
Objeto:	Aquisição de material de expediente e limpeza em proveito da 21ª Cia E Cnst e demais OMs da GU de São Gabriel da Cachoeira.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	PAPEL modelo couchê, tamanho A4, 170 gramas	Identificação:	NºPregão:182016
		Lote/Item:	/ 110
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	650,00
		Unidade:	PACOTE COM 50 FOLHAS
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.866.881/0001-16	MANUEL RAYMUNDO VIANA DA SILVA - ME	R\$	15,00
11.482.958/0001-82	C. R. REAL E CIA LTDA - ME	R\$	25,33
06.136.794/0001-00	E S DA CRUZ INFORMATICA - EPP	R\$	27,00
04.965.596/0001-15	FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - ME	R\$	28,85
05.353.667/0001-91	C R L DE SOUZA - COMERCIO - ME	R\$	29,00
47.699.350/0001-51	MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	29,00
08.583.283/0001-53	SANTOS & SANTOS LTDA - ME	R\$	29,83
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	29,85
09.345.660/0001-89	IRAN DE OLIVEIRA - COMERCIO - ME	R\$	29,85
84.110.972/0001-29	COMEXTRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	29,85
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA - ME	R\$	29,85
01.045.767/0001-08	TRJ CONSTRUCOES LTDA - ME	R\$	29,85
06.275.784/0001-47	AMAZON ADVENTURE TRANSPORTE, ESTALEIRO E COMERCIO DE AC	R\$	29,85
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$	29,85

Item 81: PAPEL LAMINADO COR AZUL 45 X 59 cm DE COR VIVA E BRILHO INTI R\$ 42,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	PAPEL LAMINADO COR AZUL 45 X 59 cm DE COR VIVA E BRILHO INTENSO PACOTE COM 40	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 42,95

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data:	25/01/2017 08:30:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	PAPEL LAMINADO 45X59 - PRATA - C/ 40 UNIDS	Identificação:	NºPregão:32017
		Lote/Item:	/ 197
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	14,00
		Unidade:	Pacote 40 un
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM	R\$	42,95
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	42,95
09.608.765/0001-83	RAFAEL BECCARI DE SENA - EPP	R\$	42,95
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	100,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	100,00
15.414.361/0001-51	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$	100,00

Item 82: PAPEL LAMINADO COR DOURADO 45 X 59 cm DE COR VIVA E BRILHO INTENSO PACOTE R\$ 42,95

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PAPEL LAMINADO COR DOURADO 45 X 59 cm DE COR VIVA E BRILHO INTENSO PACOTE	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 42,95

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 25/01/2017 08:30:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	PAPEL LAMINADO 45X59 - PRATA - C/ 40 UNIDS	Identificação: NºPregão:32017
		Lote/Item: / 197
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 14,00
		Unidade: Pacote 40 un
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM	R\$	42,95
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	42,95
09.608.765/0001-83	RAFAEL BECCARI DE SENA - EPP	R\$	42,95
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	100,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	100,00
15.414.361/0001-51	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$	100,00

Item 83: PAPEL LAMINADO COR VERDE 45 X 59 cm DE COR VIVA E BRILHO INTENSO PACOTE COM R\$ 42,95

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	PAPEL LAMINADO COR VERDE 45 X 59 cm DE COR VIVA E BRILHO INTENSO PACOTE COM	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 42,95

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 25/01/2017 08:30:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	PAPEL LAMINADO 45X59 - PRATA - C/ 40 UNIDS	Identificação: NºPregão:32017
		Lote/Item: / 197
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 14,00
		Unidade: Pacote 40 un
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM	R\$	42,95
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	42,95
09.608.765/0001-83	RAFAEL BECCARI DE SENA - EPP	R\$	42,95
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	100,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	100,00
15.414.361/0001-51	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$	100,00

Item 84: PAPEL SULFITE A4 210X297MM, 75GRAMA ALCALINO, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E R\$ 17,01

Quantidade	Descrição	Observação
160 Resmas	PAPEL SULFITE A4 210X297MM, 75GRAMA ALCALINO, PARA IMPRESSÃO JATO DE TINTA E	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 17,01

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná Campus Santa Helena Universidade Tecnológica Federal do Paraná	Data: 03/03/2017 09:00:00
Objeto:	Aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	PAPEL SULFITE A4, 75G/M² ALCALINO, 100% BRANCO, ECO EFICIENTE, CERTIFICADO DE ACORDO COM OS PRINCÍPIOS DA FSC E/OU CERFLOR,	Identificação: NºPregão:22017
		Lote/Item: / 48
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1.000,00
		Unidade: Resma - 500 folhas
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.152.417/0001-75	ROMA PAPELARIA LTDA - ME	R\$	17,00
25.053.603/0001-82	TONIN PUBLICIDADE LTDA - ME	R\$	17,02
02.760.681/0001-11	MAKROPEL PAPELARIA LTDA EPP	R\$	17,02
08.583.283/0001-53	SANTOS & SANTOS LTDA - ME	R\$	27,88
25.185.010/0001-70	JWL COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	28,00
26.729.755/0001-15	FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP	R\$	30,00
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA - EIRELI - EPP	R\$	30,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	100,00
13.961.486/0001-76	BRASIL317 COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - ME	R\$	103,80

Item 85: PAPEL VERGE 180 gr 210 X 297, CORES VARIADAS DE MATERIA PRIN R\$ 50,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PAPEL VERGE 180 gr 210 X 297, CORES VARIADAS DE MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | 10ª Brigada de Infantaria Motorizada | 59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Expediente e Limpeza para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: Papel vergê, material celulose vegetal, cor branco, gramatura 180, dimensões 210x297, comprimento 297, largura 210, formato A4 ,

R\$ 50,67

Data: 07/12/2016 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:142016

Lote/Item: / 209

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.050,00

Unidade: PACOTE C/ 100 UNID

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
11.028.345/0001-70	BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME	R\$	45,00
22.822.123/0001-40	MMJ VASCONCELOS INFORMATICA EIRELI - ME	R\$	48,00
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA - ME	R\$	59,00
02.629.342/0001-09	MELO & PINHEIRO LTDA	R\$	80,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$	98,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	100,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Item 86: PASTA COM FERAGEM GRAMPO TRILHO, CONTENDO SELO DO INME R\$ 2,37

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PASTA COM FERAGEM GRAMPO TRILHO, CONTENDO SELO DO INMETRO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PODER JUDICIÁRIO | Justiça Federal | SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente com o fim de atender as necessidades da Seção Judiciária do Pará, de acordo com as

Descrição: Pasta simples, plastificada, com ferragem formada por grampo tipo trilho fixado por ilhós, cor preferencialmente cinza, medindo

R\$ 2,37

Data: 27/12/2016 10:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:312016

Lote/Item: 1 / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	R\$	1,10
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	3,00
08.677.413/0001-17	PARA BRASIL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA -	R\$	3,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$	4,15
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME	R\$	4,20
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	4,20
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$	4,20

Item 87: PASTA DE CATALAGO FORMATO OFÍCIO COM BOLSO E VISOR 4 COL' R\$ 0,64

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PASTA DE CATALAGO FORMATO OFÍCIO COM BOLSO E VISOR 4 COLSHETES 50 ENVELOPES	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MUNICIPIO DE MEDIANEIRA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

Objeto: registro de preços para futuras aquisições de material de expediente, limpeza e consumo conforme a necessidade para unidade de pronto atendimento - UPA

Descrição: PASTA CATALOGO CAPA PVC (PLASTICA) PRETA, COM 50 ENVELOPES FINOS (0,06) 4 COLCHETES, FORMATO 243X330MM IDEAL P/ PAPEIS

R\$ 0,64

Data: 20/01/2017 08:30:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:658423

Lote/Item: 44 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 25,00

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.480.999/0001-74	ALTERNATIVA MEDIANEIRA COMERCIO DE PAPEIS LTDA EPP	R\$	0,64
	ROSANGELA GONCALVES ME	R\$	0,64
	JOAO PAULO MARONESI - COMERCIO DE ALIMENTOS - ME	R\$	0,65

Item 88: PASTA DE PAPELÃO COM ABA, EM PAPEL CARTÃO, COM ELÁSTICO, ` R\$ 3,73

Quantidade	Descrição	Observação
2.950 Unidades	PASTA DE PAPELÃO COM ABA, EM PAPEL CARTÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO

Descrição: PASTA de papelão (tipo escarcela) com aba e elástico,dimensões (340 x

R\$ 3,73

Data: 21/12/2016 09:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:656716

Lote/Item: 6 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 40,00

250 x 20) mm, em cor. Item registrado naata: 0195/2015

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 1,80
	WANDERLY SOARES DE SOUZA	R\$ 4,40
	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA - EPP	R\$ 5,00

Item 89: PASTA REGISTRADOR A/Z, COM VISOR, FORMATO OFÍCIO LL, LARGU R\$ 10,75

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	PASTA REGISTRADOR A/Z, COM VISOR, FORMATO OFÍCIO LL, LARGURA 285mm, ALTURA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

10,75

Órgão:

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO | Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária | Superintendência Regional no Piauí

Objeto:

Aquisição de material de expediente, de interesse da Superintendência Regional do INCRA-PI..

Descrição:

PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR

Data: 13/03/2017 09:02:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12017**Lote/Item:** 2 / 15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 700,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.952.892/0001-96	RODRIGUES DA SILVA E MARTINS LTDA - ME	R\$ 7,25
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$ 10,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 15,00
34.966.838/0001-56	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA. - EPP	R\$ 15,00

Item 90: PASTA SANFONA MÉDIA TRANSPARENTE MATERIAL LEVE ATÓXICO, R\$ 27,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.170 Unidades	PASTA SANFONA MÉDIA TRANSPARENTE MATERIAL LEVE ATÓXICO, RESISTENTE 100%	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

27,29

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

Objeto:

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de mate-riais de consumo destinados às atividades dos Programas de Extensão da UFCSPA PROEXT 2016, conforme

Descrição:

Pasta sanfona A4 plástica com 12 divisões

Data: 31/10/2016 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:412016**Lote/Item:** / 57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10,00**Unidade:** unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$ 20,93
02.459.406/0001-62	MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 20,93
21.304.312/0001-69	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	R\$ 40,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00

Item 91: PASTA SUSPENSAS, CORPO EM TARTÃO CRAFT , 4 PONTEIRAS PLÁST R\$ 2,04

Quantidade	Descrição	Observação
2.010 Unidades	PASTA SUSPENSAS, CORPO EM TARTÃO CRAFT , 4 PONTEIRAS PLÁSTICA, 2 ARAMES	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

2,04

Órgão:

ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA FEIRA DE SANTANA E REGIÃO

Descrição:

PASTA, suspensa, em papel cartao 350 g, dimensoes 365 x 255 mm, podendo variar +/- 10%, vetro lateral, prendedor macho e femea em

Data: 20/02/2017 08:30:00**Modalidade:** Pregão**Identificação:** NºLicitação:660324**Lote/Item:** 16 / 1**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 2.500,00**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	B2G COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIVRARIA LT	R\$ 1,96
	PAULO HENRIQUE RAMOS DO COUTO ME	R\$ 1,96
	A. DE OLIVEIRA FILHO PAPELARIA ME	R\$ 2,20
	MARIA ELIETE MOTA DOS SANTOS 39292797549	R\$ 2,20
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 2,40
	I. ALMEIDA REIS ME	R\$ 3,90
	BAHIA GRAF LTDA EPP	R\$ 8,00

Item 92: PASTA TRILHO PP 175g, NA COR AZUL, CONTENDO SELO DO INMETR R\$ 2,26

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	PASTA TRILHO PP 175g, NA COR AZUL, CONTENDO SELO DO INMETRO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

2,26

Órgão:**Data:** 17/03/2017 10:01:00

MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES | Fundação Alexandre de Gusmão

Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos, conforme especificações e quantidades do item 3.1 do Termo de Referência..

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO, LARGURA 233 MM, ALTURA 335MM, COR AZUL ROYAL, PRENDEDOR INTERNO

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22017
Lote/Item: / 24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60,00
Unidade: UNIDADE
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$	1,84
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$	1,93
33.514.001/0001-03	ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS EIR	R\$	3,00
11.414.771/0001-41	MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME	R\$	10,00

Item 93: PASTA TRILHO PP 175g, NA COR VERMELHA, CONTENDO SELO DO IN R\$ 7,59

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	PASTA TRILHO PP 175g, NA COR VERMELHA, CONTENDO SELO DO INMETRO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | Parque Regional de Manutenção/5

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para o Parque Regional de Manutenção/5..

Descrição: Pasta em pvc 05 cores, (azul, amarela, verde, preta e vermelha), medindo 22 cm de largura x 30 cm de altura, sendo a capa frontal em

R\$ 7,59

Data: 23/02/2017 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:252016
Lote/Item: / 156
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500,00
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
00.455.659/0001-32	STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$	7,50
06.322.190/0001-40	JAT PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES E EMBALAGEN	R\$	7,64
18.981.954/0001-98	VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME	R\$	7,64
38.038.519/0001-31	VITALIX PAPEIS EIRELI - ME	R\$	7,64

Item 94: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS METÁLICO COM CAPACIDADE PAR R\$ 11,37

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | Parque Regional de Manutenção/5

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para o Parque Regional de Manutenção/5..

Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL,

R\$ 11,37

Data: 23/02/2017 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:252016
Lote/Item: / 85
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 650,00
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	11,37
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$	11,37
12.541.883/0001-26	LEANDRO V IGLESIAS COMERCIAL - ME	R\$	11,37
12.438.716/0001-54	JOSE CARLOS VEDAN - ME	R\$	11,37
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME	R\$	11,37
76.496.272/0001-96	JOAO HAUPT E CIA LTDA - EPP	R\$	11,37
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletrícos Ltda	R\$	11,37
82.629.072/0001-67	SATELITE COMERCIAL LTDA-EPP	R\$	11,37
20.600.954/0001-42	RAFALUC SANTOS & UVERA NEGOCIOS PUBLICOS LTDA - EPP	R\$	11,37
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	14,40
09.449.195/0001-26	RACA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$	21,37
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	50,00
02.602.747/0001-45	DIGISERVI TRADING LTDA - ME	R\$	50,00
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$	100,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	100,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1.000,00

Item 95: PINCEL ATÔMICO AZUL, ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL C/ TINTA R\$ 2,77

Quantidade	Descrição	Observação
325 Unidades	PINCEL ATÔMICO AZUL, ESCRITA GROSSA RECARREGAVEL C/ TINTA A BASE DE ALCOOL	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada | 4ªCompanhia de Engenharia de Combate Mecanizada

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da 4ª Cia E Cmb Mec..

Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA AZUL

R\$ 2,77

Data: 20/02/2017 10:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:162016
Lote/Item: / 57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
17.182.696/0001-17	COMERCIAL KIMURA & DOMINGOS LTDA - EPP	R\$	2,77
01.664.764/0001-44	ART VIDEO LTDA - ME	R\$	2,77
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	2,77
10.634.553/0001-50	SUPRIPPEC SUPRIMENTOS PARA EMPRESAS LTDA - ME	R\$	2,77
26.102.950/0001-10	COMERCIAL GEFLAN - EIRELI - ME	R\$	2,77
02.741.293/0001-93	LIVRARIA E PAPELARIA NACIONAL LTDA - EPP	R\$	2,77
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	10,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	10,00
11.472.186/0001-06	J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME	R\$	10,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1.000,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Item 96: PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIA R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
869 Unidades	PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIAL, PONTA DE 4,0 MM E	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,00

Órgão:	MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES Fundação Alexandre de Gusmão	Data: 17/03/2017 10:01:00
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo diversos, conforme especificações e quantidades do item 3.1 do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, NOME PINCEL QUADRO MAGNETICO	Identificação: NºPregão:22017
		Lote/Item: / 27
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 10,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$	1,99
11.414.771/0001-41	MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME	R\$	2,00
33.514.001/0001-03	ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS EIR	R\$	5,00
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$	6,35

Item 97: PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIA R\$ 3,90

Quantidade	Descrição	Observação
844 Unidades	PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIAL, PONTA DE 4,0 mm E	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,90

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 25/01/2017 08:30:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	REFIL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO MODELO BOARD MASTER WBMA-VBM, A BASE DE ÁGUA. ATÓXICO. COR PRETO.	Identificação: NºPregão:32017
		Lote/Item: / 268
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 322,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.708.872/0001-58	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	R\$	3,90
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	3,90
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM	R\$	3,90
09.608.765/0001-83	RAFAEL BECCARI DE SENA - EPP	R\$	4,20
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	10,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	10,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	100,00

Item 98: PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIA R\$ 4,58

Quantidade	Descrição	Observação
844 Unidades	PINCEL DE QUADRO BRANCO NÃO RECAREGÁVEL DE TINTA ESPECIAL, PONTA DE 4,0 mm E	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,58

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo	Data: 13/02/2017 09:00:00
Objeto:	Eventual aquisição de Materiais de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR	Identificação: NºPregão:62017
		Lote/Item: / 96
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 300,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	R\$	2,74
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	4,00
64.243.538/0001-00	PAPELARIA PAPER BOX LTDA - EPP	R\$	7,00
20.978.099/0001-08	F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$	7,40
15.657.876/0001-82	HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	7,41
18.159.148/0001-39	GONJES EDIFICACOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$	7,41
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI -	R\$	7,41

13.579.523/0001-86	ROGERIO TEJEDA LISTE - EPP	R\$	7,41
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	R\$	7,41
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	7,41
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	7,41
59.501.486/0001-94	JC LOPES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	7,41
21.515.379/0001-42	MILITAR STORE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$	7,41
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	7,41
14.951.477/0001-67	JOAO MARIA MAURICIO DE SOUZA 27478459404	R\$	7,41
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	10,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1.000,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	10.000,00

Item 99: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSTO DE 3 MATERIAIS DIFERENTES **R\$ 18,66**

Quantidade	Descrição	Observação
344 Pacotes	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 18,66**

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	Data: 25/01/2017 10:00:00
Objeto:	Aquisição de Materiais de Artes Gráficas e Desenho..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	PINCEL CERDA CHATO Nº 10, CERDA BRANCA, VIROLO DE ALUMÍNIO, CABO LONGO DE MADEIRA AMARELO, PONTA CHATA.	Identificação: NºPregão:62017
		Lote/Item: / 95
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 30,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 15,97
24.463.472/0001-49	B2G COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIVRARIA LTDA -	R\$ 20,00
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 20,00

Item 100: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSTO DE 3 MATERIAIS DIFERENTES **R\$ 20,00**

Quantidade	Descrição	Observação
344 Unidades	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 CABO CURTO E AMARELO, COMPOSIÇÃO DO FILAMENTO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 20,00**

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	Data: 25/01/2017 10:00:00
Objeto:	Aquisição de Materiais de Artes Gráficas e Desenho..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	PINCEL REDONDO, MARTA TROPICAL, CABO CURTO, APLICAÇÃO NA PINTURA DE AQUARELA, GUACHE E TÉCNICAS AGUADAS, TAMANHO	Identificação: NºPregão:62017
		Lote/Item: / 116
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 20,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 20,00

Item 101: PRANCHETA DE DURATEX FORMATO OFICIO PEGADOR DE METAL DIMENSÕES 33 X 23 cm **R\$ 8,43**

Quantidade	Descrição	Observação
290 Unidades	PRANCHETA DE DURATEX FORMATO OFICIO PEGADOR DE METAL DIMENSÕES 33 X 23 cm	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 8,43**

Órgão:	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Centrais Elétricas de Rondônia S/A	Data: 09/03/2017 09:51:00
Objeto:	Registro de Preços objetivando eventual aquisição de material de expediente para atender demanda da Centrais Elétricas de Rondônia S.A - CERON..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 350 MM, LARGURA 250 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR	Identificação: NºPregão:52017
		Lote/Item: 10 / 61
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 140,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$ 7,21
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$ 8,08
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$ 10,00
05.801.999/0001-91	HOLANDA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 20,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.000,00

Item 102: REFIL PARA APAGADOR QUADRO BRANCO FEOTRO SUPER RESISTENTE E MACIO, 186 Unidades **R\$ 8,84**

Quantidade	Descrição	Observação
186 Unidades	REFIL PARA APAGADOR QUADRO BRANCO FEOTRO SUPER RESISTENTE E MACIO,	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 8,84**

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale	Data: 16/02/2017 09:00:00
		Modalidade: Pregão Eletrônico

do São Francisco

Objeto: Eventual aquisição de Material de Expediente, visando suprir demandas dos Colegiados Acadêmicos e Setores Administrativos desta Universidade..

Descrição:

Refil para apagador de quadro branco, modelo 150 N

Identificação: NºPregão:412016

Lote/Item: / 121

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	8,26
07.631.411/0001-24	MJ LOCACOES LTDA - ME	R\$	8,26
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	10,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	10,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Item 103: REGUA EM POLIESTILENO 30 cm COM ESCALA DE PRECISÃO DIMEN R\$ 2,52

Quantidade	Descrição	Observação
2.910 Unidades	REGUA EM POLIESTILENO 30 cm COM ESCALA DE PRECISÃO DIMENÇÕES 310 X 35 X 3 cm	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,52

Órgão: MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES | Fundação Alexandre de Gusmão

Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos, conforme especificações e quantidades do item 3.1 do Termo de Referência..

Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ POLEGADA CM/POL, TIPO MATERIAL

Data: 17/03/2017 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22017

Lote/Item: / 30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LT	R\$	1,78
02.602.747/0001-45	DIGISERVI TRADING LTDA - ME	R\$	2,00
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E	R\$	3,77
33.514.001/0001-03	ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS EIR	R\$	4,00
11.414.771/0001-41	MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME	R\$	10,00

Item 104: TESOURA ESCOLAR 10 CM, SEM PONTA, FORJADO E NIQUELADA, F R\$ 10,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.860 Unidades	TESOURA ESCOLAR 10 CM, SEM PONTA, FORJADO E NIQUELADA, FIO LISO E AÇO NOBRE,	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Diretoria de Patrimônio Histórico e Documentação da Marinha

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de papelaria, limpeza e de expediente, a fim de atender a Sede (Museu Naval) e Subsedes da Diretoria do Patrimônio Histórico e Documentação da

Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICAS

Data: 09/02/2017 10:05:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32017

Lote/Item: / 18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 185,00

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
36.147.445/0001-46	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA - ME	R\$	9,80
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	10,00
13.790.125/0001-04	FLUSCOP COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$	12,00
22.642.916/0001-88	FAST PAPER COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	12,37
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA - ME	R\$	12,37
36.220.515/0001-44	CARTEL PAPELARIA LTDA - EPP	R\$	12,37
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL	R\$	12,37
14.706.021/0001-31	NHP COMERCIO VAREJISTA PRODUTOS LIMPEZA E ARTIGOS PAPEL	R\$	12,37
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	12,37
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	12,37
19.415.665/0001-94	ELVIRETE COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA - ME	R\$	12,37
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$	25,00
18.498.728/0001-50	GLEISSON SAMPAIO SILVA 14064579739	R\$	100,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	100,00

Item 105: TINTA PARA CARIMBO AZUL FRASCO DE 20 ml, CONTENDO SELO D R\$ 2,39

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TINTA PARA CARIMBO AZUL FRASCO DE 20 ml, CONTENDO SELO DO INMETRO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,39

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ | Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos

Objeto: Aquisição de Material de Expediente..

Descrição: TINTA PARA CARIMBO; COR AZUL; FRASCO COM 40ML

Data: 09/03/2017 09:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:572017

Lote/Item: / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300,00

Unidade: FR

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.059.340/0001-00	PANDORA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO DE LIM	R\$	2,10
13.987.222/0001-91	MGX COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$	2,36
22.047.738/0001-47	TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - EPP	R\$	2,70
26.341.341/0001-14	LICITA RIO COMERCIO E ASSESSORIA LTDA - ME	R\$	2,71
20.657.580/0001-00	SPIRIT BRAZIL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI - ME	R\$	3,78
05.214.053/0001-29	PARCO PAPELARIA LTDA	R\$	3,84
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	4,74
36.220.515/0001-44	CARTEL PAPELARIA LTDA - EPP	R\$	5,00
16.618.429/0001-87	MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA 02316980708	R\$	5,00
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM	R\$	5,00
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	5,00
20.818.752/0001-71	J.E. PAPELARIA LTDA - ME	R\$	15,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1.000,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Item 106: TINTA PARA CARIMBO PRETO FRASCO DE 20 ml, CONTENDO SELO | R\$ 2,20

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	TINTA PARA CARIMBO PRETO FRASCO DE 20 ml, CONTENDO SELO DO INMETRO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,20

Órgão:	Data: 14/11/2016 10:00:00
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPATU	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:442016
Aquisição de Material de Expediente para Embrapa Amazônia Oriental..	Lote/Item: / 45
Descrição:	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Tinta para almofada de carimbo frasco com 40ml cor preto	Quantidade: 150,00
	Unidade: FRASCOS
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.601.066/0001-08	P L F COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$	2,10
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	2,50
16.618.429/0001-87	MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA 02316980708	R\$	3,00
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	3,00
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	R\$	3,00
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$	3,00
84.153.410/0001-62	J R MARQUES DE AZEVEDO REPRESENTACAO E COMERCIO - ME	R\$	4,20
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	10,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP	R\$	50,00

Item 107: RÉGUAREGUA EM POLIESTILENO 50 cm COM ESCALA DE PRECISÃO R\$ 7,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Unidades	REGUA EM POLIESTILENO 50 cm COM ESCALA DE PRECISÃO DIMENÇÕES 510 X 35 X 3 cm	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,59

Órgão:	Data: 09/11/2017 09:00:00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São Carlos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:702017
Aquisição de material de expediente , limpeza e movimentação de estoque para o DeAlm, Campus São Carlos..	Lote/Item: 3 / 54
Descrição: TERMO DE REFERÊNCIA : Régua. Régua escolar 50cm. Cor: transparente. Dimensões mínimas: 500mm X 35mm. Material: acrílico.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
06.937.366/0001-78	SANDRA CRISTINA CORREA RIBEIRO PEREIRA - ME	R\$	6,06
11.414.771/0001-41	MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME	R\$	8,35
03.639.354/0001-79	estefanuto	R\$	8,35
26.321.176/0001-39	SANDRA MARIA MACIEL 70936501634	R\$	8,35
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	8,35
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	10,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	1.000,00

Item 108: GIZ COLORIDO R\$ 6,14

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	GIZ COLORIDO	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,62

Órgão:	Data: 16/10/2017 09:00:00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG Campus Muriaé	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:72017
Registro de preços para aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE..	Lote/Item: 31 / 138
Descrição: GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO BASTONETE, COMPRIMENTO 81 MM, DIÂMETRO 10 MM,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 110,00
	Unidade: CAIXA 64,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.708.872/0001-58	SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA L	R\$	4,93
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$	4,93
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	10,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	10,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	10.000,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	5,60
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 22/11/2017 10:34:00	
Objeto:	Registro de preços de Material de Expediente, para atender as necessidades de consumo das Organizações Militares Apoiadas (OMAp) por este Centro de Intendência da Marinha, sediadas ou em trânsito na	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL GIPSITA, ÁGUA E PELÍCULA PLASTIFICANTE, TIPO CILÍNDRICO, COR VARIADA, COMPRIMENTO	Identificação: NºPregão:212017	
		Lote/Item: / 115	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 148,00	
		Unidade: CAIXA 50,00 UN	
		UF: PA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	5,60

Preço Público 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	6,20
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada	Data: 20/12/2017 10:01:00	
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, carimbos e banners para atender às necessidades das Seções do Comando da 3ª Brigada de Infantaria Motorizada..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL SULFATO DE CÁLCIO, TIPO BASTONETE, COMPRIMENTO 81 MM, DIÂMETRO 10 MM,	Identificação: NºPregão:92017	
		Lote/Item: / 112	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 30,00	
		Unidade: CAIXA 64,00 UN	
		UF: GO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$	2,40
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	10,00

Item 109: TNT CORES DIVERSAS		R\$	10,29
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Peças	TNT CORES DIVERSAS		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	10,28
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	Data: 24/10/2017 09:00:00	
Objeto:	Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para aquisição de material didático/ escolar, alimentos perecíveis e não perecíveis destinados às atividades dos Programas de Extensão da UFCSPA PROEXT 2017 e	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	TNT 1,4 x 5m, cor azul	Identificação: NºPregão:322017	
		Lote/Item: / 128	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 4,00	
		Unidade: peça	
		UF: RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$	9,57
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	11,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	10,28
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	Data: 24/10/2017 09:00:00	
Objeto:	Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para aquisição de material didático/ escolar, alimentos perecíveis e não perecíveis destinados às atividades dos Programas de Extensão da UFCSPA PROEXT 2017 e	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	TNT, NOME TECIDO DE FIBRA SINTETICA	Identificação: NºPregão:322017	
		Lote/Item: / 129	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 4,00	
		Unidade: peça	
		UF: RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$	9,57
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	11,00

Preço Público 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	10,28
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	Data: 24/10/2017 09:00:00	
Objeto:	Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para aquisição de material didático/ escolar, alimentos perecíveis e não perecíveis destinados às atividades dos Programas de Extensão da UFCSPA PROEXT 2017 e	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	TNT 1,4 x 5m, cor marrom	Identificação: NºPregão:322017	
		Lote/Item: / 130	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 4,00	
		Unidade: peça	
		UF: RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$	9,57
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	11,00

Preço Público 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	10,28
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências	Data: 24/10/2017 09:00:00	
		Modalidade: Pregão Eletrônico	

Objeto: Médicas de Porto Alegre
Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para aquisição de material didático/ escolar, alimentos perecíveis e não perecíveis destinados às atividades dos Programas de Extensão da UFCSPA PROEXT 2017 e

Descrição:
TNT 1,4 x 5m, cor verde

Identificação: NºPregão:322017
Lote/Item: / 131
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4,00
Unidade: peça
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$	9,57
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	11,00

Item 110: TESOURA GRANDE

Quantidade
800 Unidades

Descrição
TESOURA GRANDE

R\$
Observação
25,56

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Joaquim Nabuco | Superintendência de Planejamento e Administração

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços, para contratação de empresa especializada para fornecimento eventual de materiais e produtos para utilização nos trabalhos de conservação preventiva do

Descrição:
Tesoura, aço inox, para tecido, tamanho grande.

R\$
Data: 08/11/2017 10:05:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:682017
Lote/Item: / 30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: UN
UF: PE

20,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
25.488.445/0001-93	ERICLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E SERVICOS EIR	R\$	20,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:
MUNICIPIO DE ESPIGAO ALTO DO IGUACU / (1) PREFEITURA

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais de consumo, serviços gráficos e equipamentos/materiais permanentes diversos, para uso junto ao Departamento de Vigilância Sanitária

Descrição:
Tesoura grande, uso geral, 21 cm, aço inox.

R\$
Data: 04/10/2017 09:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:689417
Lote/Item: 3 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 4,00
UF: PR

20,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.629.033/0001-93	INFO QUEDAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$	20,00
	ADILVO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	R\$	20,00
	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS L	R\$	20,00

Preço Público 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA | Campus Santa Rosa

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente para as laboratórios de Arquitetura, Biologia e Eletromecânica..

Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM

R\$
Data: 08/02/2018 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:82017
Lote/Item: / 51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 38,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

36,67

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.951.477/0001-67	JOAO MARIA MAURICIO DE SOUZA 27478459404	R\$	35,00
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	35,00
94.038.874/0001-81	CASA DO MECANICO LTDA	R\$	40,00

Item 111: QUADRO BRANCO

Quantidade
710 Unidades

Descrição
QUADRO BRANCO

R\$
Observação
392,58

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Objeto: Registro de Preço visando à contratação de serviços de engenharia com fornecimento de material para apoio das atividades do Núcleo de Manutenção da SIPEF e para realização de pequenas obras nos Centros

Descrição:
Quadro escolar em fórmica branca com moldura

R\$
Data: 11/09/2017 09:30:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:92017
Lote/Item: 1 / 17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 135,00
Unidade: m2
UF: BA

284,77

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
19.827.805/0001-31	AOF COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$	260,00
12.431.140/0001-01	TEKNIK CONSTRUTORA LTDA - EPP	R\$	294,31
07.165.223/0001-58	PRESTSERVICE DO BRASIL LTDA - ME	R\$	300,00
21.614.360/0001-53	RIO DOCE BRASIL, COMERCIO, REPRESENTACAO E SERVICOS DER	R\$	300,00
21.807.865/0001-34	HURGE EMPREITEIRA EIRELI - EPP	R\$	300,00
20.170.250/0001-87	SHOCK ENGENHARIA EIRELI - ME	R\$	300,00
26.680.640/0001-83	CONSTRUTORA GALMAX LTDA - ME	R\$	300,00
18.928.346/0001-10	R S XAVIER - EPP	R\$	300,00

12.492.240/0001-30	EIFEL INFRA ESTRUTURA DE OBRAS E TRANSPORTE LTDA - EPP	R\$	300,00
12.805.036/0001-21	MULTCOMPE COMERCIO E SERVICO EM GERAL LTDA - ME	R\$	300,00
13.498.023/0001-10	F S COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	300,00
10.348.743/0001-00	RMF ELETRICS SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME	R\$	300,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto:

Aquisição de móveis, utensílios, equipamentos e eletroeletrônicos para utilização das Secretarias de Educação, Planejamento e Urbanismo.

Descrição:

QUADRO ESCOLAR BRANCO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: QUADRO ESCOLAR BRANCO CONFECCIONADO EM MDF

R\$

500,39

Data: 06/02/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42018

Lote/Item: / 25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
06.336.209/0001-07	R. D. COMERCIO DE MOVEIS LTDA-EPP	R\$	500,00
07.460.912/0001-95	LEONARDO A VERZA - ME	R\$	500,59
93.920.361/0001-37	LUIS CESAR REIS - EPP	R\$	500,59
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI - ME	R\$	500,59
12.464.652/0001-66	TECNOLAR REFRIGERACAO LTDA ME	R\$	600,59
15.825.521/0001-55	ALA COMERCIO LTDA - ME	R\$	800,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$	1.000,00
23.858.215/0001-43	LIA MARA GRACIOLI - ME	R\$	1.000,00

Item 112: PISTOLA DE COLA QUENTE

Quantidade
900 Unidades

Descrição
PISTOLA DE COLA QUENTE

R\$

39,42

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Roraima | Campus Boa Vista

Objeto:

O objeto da presente licitação é o registro de preços para Aquisição de material de consumo de Expediente destinados a atender Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Descrição:

PISTOLA PARA COLA QUENTE 40 w, bivolt, para bastão de 12 mm de diâmetro.

R\$

26,91

Data: 23/11/2017 11:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:532017

Lote/Item: / 42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 95,00

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.085.554/0001-80	SANDRA H. G. ZEFERINO - ME	R\$	20,74
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$	30,00
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA - ME	R\$	30,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

Objeto:

O objeto da presente licitação é o registro de preços para aquisição de material de informática para a Reitoria e campi do IFRN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus

Descrição:

Pistola de cola quente 80W

R\$

72,45

Data: 23/11/2017 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:292017

Lote/Item: / 122

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 98,00

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA - ME	R\$	72,45

Preço Público 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

Secretaria Executiva de Educação

Objeto:

Aquisição de Material de Consumo (expediente e papeleria) para as Escolas de Ensino Médio em Tempo Integral..

Descrição:

Pistola Elétrica p/ Cola Quente, 50/60- HZ, BIVOLT, Tam. Grande. DESCRIÇÃO: O licitante deverá obedecer rigorosamente aos termos

R\$

18,88

Data: 16/11/2017 11:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:512017

Lote/Item: / 26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45,00

Unidade: UNIDADES

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	R\$	15,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	17,65
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	24,00
18.952.892/0001-96	RODRIGUES DA SILVA E MARTINS LTDA - ME	R\$	24,16
12.665.218/0001-44	IVRS COMERCIO LTDA - ME	R\$	24,16
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA - ME	R\$	25,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAUBA LTDA - EPP	R\$	30,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	1.000,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Item 113: FOLHA DE CARTOLINA CORES DIVERSAS

Quantidade
6.000 Unidades

Descrição
FOLHA DE CARTOLINA CORES DIVERSAS

R\$

3,39

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de material pedagógico para atender ao curso de Matemática do Campus Blumenau da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..

Descrição: CARTOLINA - USO ESCOLAR Cores variadas. O quantitativo de cada cor será definido no momento do empenho.

R\$ **4,16**

Data: 26/10/2017 14:15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:3872017

Lote/Item: / 20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: FOLHA

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.976.291/0001-90	PIMENTEL COMERCIO DE PAPELARIA LTDA - ME	R\$	0,47
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	2,00
14.534.916/0001-36	DIALSUPRI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	10,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	10,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Divisão de Exército | 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada | 4ºRegimento de Cavalaria Blindado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material químico (manutenção de piscina); material educativo e esportivo; material de expediente; material p/ festividade e homenagens; material de Cartolina, 180g, cor verde, 50x66 mm. Produto com qualidade de durabilidade equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca

Descrição:

R\$ **2,20**

Data: 28/11/2017 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:132017

Lote/Item: / 96

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: folha

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	1,80
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$	1,80
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	3,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	5,00

Preço Público 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: Universidade Estadual do Pará

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as atividades das aulas práticas do Curso de Terapia Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do Pará, conforme

Descrição: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 550 MM, COR AMARELA

R\$ **3,81**

Data: 18/12/2017 14:29:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:342017

Lote/Item: / 51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: FOLHA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	0,70
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$	0,73
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$	10,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	1.000,00

Item 114: PAPEL A4

Quantidade	Descrição	R\$	200,67
1.130 Caixas	PAPEL A4	Observação	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão | Campus São Luís - Maracanã

Objeto: Contratação de empresa especializada par a aquisição de Material de Expediente para o IFMA - Campus São Luís Maracanã.

Descrição: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA,

R\$ **196,00**

Data: 14/08/2017 10:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:52017

Lote/Item: / 50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: CAIXA 10,00 RES

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
18.952.892/0001-96	RODRIGUES DA SILVA E MARTINS LTDA - ME	R\$	193,00
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME	R\$	195,00
23.316.112/0001-51	SCORPION SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI - ME	R\$	200,00
23.983.971/0001-02	LV COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	R\$	200,00
03.513.380/0001-56	VERGE COMERCIO LTDA - EPP	R\$	200,00
26.374.448/0001-69	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI - EPP	R\$	200,00
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$	200,00
27.287.968/0001-05	JCC CONSULTORIA, COMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI - ME	R\$	200,00
23.331.504/0001-90	G M SANTOS & VASCONCELOS LTDA - ME	R\$	210,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	250,00
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - ME	R\$	607,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	1.000,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	10.000,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais | Campus Inconfidentes

R\$ **200,00**

Data: 06/12/2017 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:242017

Objeto: A presente licitação tem por objeto o registro de preços para eventuais aquisições de material de expediente do tipo escritório..

Descrição: PAPEL A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150,00

Unidade: CAIXA 10,00 RES

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.983.971/0001-02	LV COMERCIO DE PAPEIS LTDA - ME	R\$ 200,00
19.714.516/0001-26	GENESIS IMPORTS COMERCIAL IMPORTADORA, EXPORTADORA E RE	R\$ 200,00
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA - ME	R\$ 200,00
19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI - ME	R\$ 201,55
11.705.168/0001-19	STATUS INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$ 343,44
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 1.000,00

Preço Público 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 206,00

Órgão:

Data: 13/12/2017 10:00:00

Objeto: COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA/MDH
Registro de preços para futura aquisição de material de consumo, de primeira necessidade de uso diário para atender as necessidades do Ministério dos Direitos Humanos (MDH), conforme condições,

Descrição: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22017

Lote/Item: / 134

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: CAIXA 10,00 RES

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 168,00
11.524.093/0001-70	BSB SOLUCOES COMERCIO DE PAPELARIA INFORMATICA MOVEIS L	R\$ 200,00
20.086.102/0001-89	PRISCILLA MORENO GAMA PINHO AGUIAR - ME	R\$ 250,00

Item 115: E.V.A.COM GLITER

Quantidade **Descrição**
5.100 Folhas E.V.A.COM GLITER

R\$ 30,61
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,99

Órgão:

Data: 04/09/2017 10:00:00

Objeto: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA | Museu Paraense Emílio Goeldi
Aquisição de materiais de expediente para o Museu Paraense Emílio Goeldi..

Descrição: E.v.a (Espuma vinílica acetinada) cor bege 90x180 cm

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:202016

Lote/Item: / 55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400,00

Unidade: Folha

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 17,96
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 30,00
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 60,00
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 60,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,99

Órgão:

Data: 04/09/2017 10:00:00

Objeto: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA | Museu Paraense Emílio Goeldi
Aquisição de materiais de expediente para o Museu Paraense Emílio Goeldi..

Descrição: E.v.a(Espuma vinílica acetinada) cor preto 90x180 cm

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:202016

Lote/Item: / 58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400,00

Unidade: Folha

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 17,96
14.004.528/0001-43	GOLDSERV COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 30,00
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$ 60,00
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 60,00

Preço Público 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,87

Órgão:

Data: 10/01/2018 09:00:00

Objeto: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / (1) COMISSAO DE LICITACAO
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de escritório e papelaria, para participação exclusiva de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e/ou

Descrição: E.V.A LISO.TAM:600X400X2MM.-CORES VARIADAS. PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:702869

Lote/Item: 8 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200,00

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA - ME	R\$ 15,60
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. LTDA - ME	R\$ 20,00
	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 24,00
	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$ 25,50
	LAZARO BEZERRA SOARES ME	R\$ 30,00
	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 50,00
	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONIC	R\$ 50,00
	DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -	R\$ 50,00

25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	5.000,00
--------------------	-----------------------------------	-----	----------

Item 116: E.V.A CORES SORTIDAS

Quantidade	Descrição
7.200 Folhas	E.V.A CORES SORTIDAS

R\$ **19,87**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / (1) COMISSAO DE LICITACAO

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de escritório e papelaria, para participação exclusiva de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e/ou

Descrição: E.V.A LISO.TAM:600X400X2MM.-CORES VARIADAS. PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.

R\$ **19,87**
Data: 10/01/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NªLicitação:702869
Lote/Item: 8 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 200,00
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA - ME	R\$	15,60
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. LTDA - ME	R\$	20,00
	N. T. LUIZE - EPP	R\$	24,00
	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$	25,50
	LAZARO BEZERRA SOARES ME	R\$	30,00
	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	50,00
	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONIC	R\$	50,00
	DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -	R\$	50,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	5.000,00

Item 117: E.V.A DECORADO

Quantidade	Descrição
5.100 Folhas	E.V.A DECORADO

R\$ **19,87**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / (1) COMISSAO DE LICITACAO

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de escritório e papelaria, para participação exclusiva de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e/ou

Descrição: E.V.A LISO.TAM:600X400X2MM.-CORES VARIADAS. PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.

R\$ **19,87**
Data: 10/01/2018 09:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NªLicitação:702869
Lote/Item: 8 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 200,00
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA - ME	R\$	15,60
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. LTDA - ME	R\$	20,00
	N. T. LUIZE - EPP	R\$	24,00
	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO - ME	R\$	25,50
	LAZARO BEZERRA SOARES ME	R\$	30,00
	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	50,00
	T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES ELETRONIC	R\$	50,00
	DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -	R\$	50,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	5.000,00

Item 118: ELANCA CORES VERDE; AMARELO. AZUL VERMELHO

Quantidade	Descrição
200 Peças	ELANCA CORES VERDE; AMARELO. AZUL VERMELHO

R\$ **54,11**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Objeto:
Aquisição de malhas para decoração em eventos cívicos..

Descrição: Helanca Light, 100% poliéster, largura de no mínimo1,60 metros, na cor: Verde bandeira.

R\$ **54,10**
Data: 24/10/2017 15:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NªPregão:982017
Lote/Item: 1 / 2
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: kg
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.198.582/0001-56	A S DA SILVA TECIDOS - ME	R\$	54,10
09.058.708/0001-78	FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$	54,11

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Objeto:
Aquisição de malhas para decoração em eventos cívicos..

Descrição: Helanca Light, 100% poliéster, largura de no mínimo1,60 metros, na cor: Azul bandeira.

R\$ **54,10**
Data: 24/10/2017 15:02:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NªPregão:982017
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200,00
Unidade: kg
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.198.582/0001-56	A S DA SILVA TECIDOS - ME	R\$	54,10
09.058.708/0001-78	FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$	54,11

Preço Público 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	54,10
Órgão:		Data:	24/10/2017 15:02:00
	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:		Identificação:	NºPregão:982017
	Aquisição de malhas para decoração em eventos cívicos..	Lote/Item:	1 / 4
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200,00
Descrição:	Helanca Light, 100% poliéster, largura de no mínimo1,60 metros, na cor: Branca.	Unidade:	kg
		UF:	RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.198.582/0001-56	A S DA SILVA TECIDOS - ME	R\$	54,10
09.058.708/0001-78	FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$	54,11

Item 119: FURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL		R\$	24,02
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	FURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	23,56
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE	Data:	25/10/2017 11:18:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente.. PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, NOME PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITOR	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:902017
		Lote/Item:	/ 91
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	350,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
16.797.743/0001-74	BR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	23,56
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	23,56
12.270.525/0001-26	MARIA JOSE FERREIRA – ME	R\$	23,56
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$	23,56
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$	30,00
11.414.771/0001-41	MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME	R\$	45,00
13.970.625/0001-28	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	R\$	50,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	60,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	100,00
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME	R\$	100,00
15.138.918/0001-79	G. MENDES DE LIRA - ME	R\$	100,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	30,01
Órgão:		Data:	06/12/2017 14:01:00
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:102017
Objeto:		Lote/Item:	1 / 51
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	40,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	CE
Descrição:			

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
06.342.699/0001-54	SODINE DISTRIBUIDORA DE LIVROS E PAPELARIA LTDA - EPP	R\$	30,01
22.864.845/0001-68	MELHOR PROPOSTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME	R\$	30,01
24.423.474/0001-04	FRANCISCO FABIO VIANA SILVA - ME	R\$	30,01
19.603.291/0001-30	A N VASCONCELOS JUNIOR - ME	R\$	30,01
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	30,01
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	1.000,00

Preço Público 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	18,48
Órgão:		Data:	29/11/2017 09:01:00
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:		Identificação:	Nº Pregão: 92017
		Lote/Item:	/ 87
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
	Aquisição de Material de Expediente..	Quantidade:	80,00
Descrição:	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, NOME PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITOR	Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	R\$	12,04
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	20,00
22.976.291/0001-90	PIMENTEL COMERCIO DE PAPELARIA LTDA - ME	R\$	23,40
03.639.354/0001-79	estefanuto	R\$	23,45
59.501.486/0001-94	JC LOPES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	23,45
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	23,45
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL LTDA - ME	R\$	23,45
50.046.291/0001-27	JOAO MENDONCA FAHL EMPORIO - ME	R\$	23,45
16.618.429/0001-87	MARLENE RAMOS DE MOURA MAIA 02316980708	R\$	23,45

22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	23,45
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	35,00
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI - ME	R\$	100,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	1.000,00
11.414.771/0001-41	MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME	R\$	1.000,00

Item 120: FITA DECORATIVA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	8,29
1.800 Unidades	FITA DECORATIVA			

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO / (3) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO III

Objeto: Aquisição parcelada de material didático destinado a rede municipal de Ensino do Município de Lagoa do Ouro/PE

Descrição: FITA DECORATIVA 48X50 DE COR

R\$ **8,33**

Data: 20/10/2017 08:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:692249

Lote/Item: 33 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	VIVA DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,00
14.410.854/0001-50	FERREIRA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA E	R\$ 8,50
	ZL COMERCIO LTDA ME	R\$ 8,50

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO / (3) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO III

Objeto: Aquisição parcelada de material de Expediente para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Lagoa do Ouro

Descrição: FITA DECORATIVA 48X50 DE COR

R\$ **8,25**

Data: 29/09/2017 09:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:688335

Lote/Item: 42 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 8,00
	ZL COMERCIO LTDA ME	R\$ 8,50

Item 121: FITA DUPLA FACE

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	10,64
2.600 Unidades	FITA DUPLA FACE			

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PODER JUDICIÁRIO | Supremo Tribunal Federal

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO

R\$ **15,63**

Data: 06/02/2018 14:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62018

Lote/Item: 2 / 12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 195,00

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 13,40
19.111.136/0001-05	ADM COMERCIAL DE MANUFATURADOS LTDA - ME	R\$ 13,48
24.938.227/0001-40	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - ME	R\$ 20,00
11.524.093/0001-70	BSB SOLUCOES COMERCIO DE PAPELARIA INFORMATICA MOVEIS L	R\$ 20,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 1.000,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Objeto: Registro de preços de material de consumo (material para manutenção elétrica) para atender às necessidades do NEMS-ES..

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL ESPUMA ACRÍLICA, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 20 M, ESPESSURA 1 MM,

R\$ **11,93**

Data: 05/03/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: 1 / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME	R\$ 11,93
22.356.205/0001-47	POTENCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	R\$ 11,93
08.725.008/0001-27	AGROSHOW AGROPECUARIA EIRELI - ME	R\$ 11,93

Preço Público 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ªDivisão de Exército | 8ªBrigada de Infantaria Motorizada | 6ºGrupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual aquisição de material farmacológico, odontológico, e hospitalar, para o 6º Grupo de Artilharia de Campanha, e Centro de

R\$ **4,37**

Data: 23/02/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: / 347

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

intendência da Marinha em Rio Grande..
Descrição: CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL EM PAPEL, FORMATO
FORMATO DE FITA, COR DUPLA FACE- 2 CORES, TIPO USO ESTÉRIL,

Quantidade: 80,00
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$	1,90
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD	R\$	5,60
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$	5,60
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$	5,60

Item 122: FITA GOMADA LARGA

Quantidade 2.600 Rolos
Descrição FITA GOMADA LARGA

R\$ 11,69
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Ceará | Hospital
Universitário Walter Cantídio
Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de Materiais de
Expediente, para atender s necessidades do complexo hospitalar da
UFC: Hospital Universitário Walter Cantídio - HUWC, UASG: 150244 e
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA
APROXIMADA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR MARROM,

R\$ 20,67
Data: 04/07/2017 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:12017
Lote/Item: / 18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 960,00
Unidade: ROLO
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400	R\$	18,00
11.044.272/0001-00	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE	R\$	20,00
06.342.699/0001-54	SODINE DISTRIBUIDORA DE LIVROS E PAPELARIA LTDA - EPP	R\$	24,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	30,00
18.952.892/0001-96	RODRIGUES DA SILVA E MARTINS LTDA - ME	R\$	37,00
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$	45,00
10.599.618/0001-73	W C A Industria e Comercio de Etiquetas Adesivas L	R\$	50,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	80,00
27.487.710/0001-44	ANDRE V S MORAIS - ME	R\$	1.000,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: PODER LEGISLATIVO | Senado Federal
Objeto: Aquisição de insumos gráficos diversos para utilização no Serviço de
Acabamento Gráfico e Offset do Parque Gráfico da Secretaria de
Editoração e Publicações do Senado Federal (SEGRAF)..
Descrição: FITA ADESIVA PAPEL 16mm x 50m Fita adesiva de papel (gomada),
manufaturada com papel Kraft natural de fibra longa, lisa, adequada

R\$ 6,50
Data: 28/09/2017 09:32:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:1032017
Lote/Item: 5 / 18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: ROLO
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.643.767/0001-52	CARLOS AUGUSTO F DOS SANTOS - EPP	R\$	6,49
37.118.817/0001-79	SIGGRAF MATERIAIS E SERVICOS LTDA - ME	R\$	6,50
13.993.669/0001-73	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA -	R\$	6,50
00.446.039/0001-37	PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA - EPP	R\$	10,00
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI - ME	R\$	15,00
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP	R\$	25,00
04.261.757/0001-90	BIG CORES COMERCIO DE TINTAS LTDA - ME	R\$	50,00
14.218.014/0001-90	BRM INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS LTDA - EPP	R\$	50,00

Preço Público 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as demandas da
Universidade Regional do Cariri URCA, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..
Descrição: Fita adesiva em papel madeira, tipo gomada, polipropileno, Adesivo
Resina Borracha Natural, dimensões aproximadas: 38mmX50m, Rolo,

R\$ 7,90
Data: 16/02/2018 10:09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:16392017
Lote/Item: 1 / 22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500,00
Unidade: rolo
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
73.261.133/0001-95	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA - ME	R\$	5,41
19.932.867/0001-03	VJ SILVA VARIEDADES LTDA ME	R\$	8,50
06.342.699/0001-54	SODINE DISTRIBUIDORA DE LIVROS E PAPELARIA LTDA - EPP	R\$	9,78
04.823.214/0001-19	S.PESSOA DISTRIBUIDOR IMPORT.E EXPORT.LTDA.	R\$	13,00
11.914.096/0001-10	PH & B COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	16,00
28.684.757/0001-60	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	R\$	20,00
27.487.710/0001-44	ANDRE V S MORAIS - ME	R\$	100,00

Item 123: FITILHO CORES DIVERSAS

Quantidade 1.700 Unidades
Descrição FITILHO CORES DIVERSAS

R\$ 7,00
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Gabinete do

R\$ 10,56
Data: 29/08/2017 10:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Ministro

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de material de expediente, de acondicionamento e embalagem, e pilhas e baterias..

Descrição: FITILHO, MATERIAL POLIETILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOBRADO, LARGURA 7 MM

Identificação: NºPregão:132017

Lote/Item: / 140

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA LTDA - EPP	R\$	10,56
18.277.880/0001-03	BOCA RICA ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$	10,56
26.780.991/0001-66	JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100	R\$	10,57
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L	R\$	10,57
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	30,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	1.000,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender a demandas dos setores administrativos, pedagógicos e docentes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência,

Descrição: FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM

R\$ **5,66**

Data: 11/10/2017 11:07:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:522017

Lote/Item: / 14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM	R\$	1,33
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP	R\$	10,00

Preço Público 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Uberlândia

Objeto: Material de escritório (expediente).

Descrição: FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM

R\$ **4,76**

Data: 13/11/2017 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1282017

Lote/Item: / 24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.381.839/0001-05	COMERCIAL GRANADA MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	R\$	3,00
14.722.386/0001-50	TAMIKO PAPELARIA EIRELI	R\$	5,50
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$	5,77
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM	R\$	5,77
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	6,35
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	10,00
23.352.574/0001-24	GRAFIA - ARTES GRAFICAS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA.	R\$	10,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	10.000,00

Item 124: PAPEL DE PRESENTE

Quantidade	Descrição
2.700 Unidades	PAPEL DE PRESENTE

R\$ **9,29**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ªDivisão de Exército | GUEs/9ªBrigada de Infantaria Motorizada | 1ªBatalhão de Infantaria Motorizado (Escola)

Objeto: Aquisição de material de expediente, higiene e limpeza para atender às necessidades do 1º BI Mtz (Es) e unidades participantes do GUEs-9ª Bda Inf Mtz..

Descrição: PAPEL ESPELHO, NOME PAPEL DE PRESENTE

R\$ **1,26**

Data: 21/08/2017 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12017

Lote/Item: / 80

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 730,00

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.512.126/0001-50	MONICA F. DA SILVA DISTRIBUIDORA - ME	R\$	1,00
05.259.567/0001-09	PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$	1,38
10.563.236/0001-90	J J F ALMEIDA COMERCIO LTDA - EPP	R\$	1,39
17.310.936/0001-11	ENZO PARCERIAS COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA	R\$	1,39
13.836.047/0001-31	LIELO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E DESCARTAVEIS L	R\$	1,39
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1,39
12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LT	R\$	1,39
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME	R\$	1,39
16.964.434/0001-41	MULTIART DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - E	R\$	1,39
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	1,39
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	3,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	10,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: Universidade Estadual do Pará

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as atividades das aulas práticas do Curso de Terapia Ocupacional do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade do Estado do Pará, conforme

R\$ **17,32**

Data: 18/12/2017 14:29:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:342017

Lote/Item: / 222

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Descrição:		Unidade: FOLHA	
PAPEL DE PRESENTE, TAMANHO 50 X 60cm, ESTAMPADO		UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$	0,77
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA - EPP	R\$	1,20
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$	50,00

Item 125: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE		R\$	21,11
Quantidade	Descrição	Observação	
1.400 Metros	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	14,00
Órgão:	Data: 04/07/2017 09:01:00		
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Hospital Universitário Walter Cantídio		
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de Materiais de Expediente, para atender s necessidades do complexo hospitalar da UFC: Hospital Universitário Walter Cantídio - HUWC, UASG: 150244 e		
Descrição:	Identificação: N°Pregão:12017		
	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, LARGURA 450 MM		
	Lote/Item: / 11		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 1.180,00		
	Unidade: METRO		
	UF: CE		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.966.860/0001-17	L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP	R\$	5,00
06.342.699/0001-54	SODINE DISTRIBUIDORA DE LIVROS E PAPELARIA LTDA - EPP	R\$	7,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	30,00
11.044.272/0001-00	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE	R\$	100,00
27.487.710/0001-44	ANDRE V S MORAIS - ME	R\$	1.000,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	37,33
Órgão:	Data: 29/08/2017 14:02:00		
	JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA		
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Registro de Preços de Material de Expediente.		
Descrição:	Identificação: N°Pregão:232017		
	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, LARGURA 450 MM		
	Lote/Item: / 12		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 1.000,00		
	Unidade: METRO		
	UF: PE		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	2,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	10,00
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$	100,00
11.466.699/0001-04	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA - ME	R\$	100,00

Preço Público 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	12,00
Órgão:	Data: 14/08/2017 10:10:00		
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 12ªBatalhão de Engenharia de Combate		
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente e escritório, em proveito do 12º BE Cmb Bld, 2ª Cia E Cmb Mec, e demais unidades militares da guarnição de Alegrete..		
Descrição:	Identificação: N°Pregão:22017		
	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60G/M2, LARGURA 460 MM, ACABAMENTO		
	Lote/Item: / 77		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 1.500,00		
	Unidade: METRO		
	UF: RS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	6,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	10,00
03.696.188/0001-42	DAROS - SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO	R\$	20,00
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$	22,00
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletrícos Ltda	R\$	22,30
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	22,30
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$	22,30
13.410.297/0001-05	MNX COMERCIAL DE PAPEIS LTDA - EPP	R\$	22,30
20.749.624/0001-13	NIELI PINTO BARBOSA - ME	R\$	30,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	1.000,00

Item 126: LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO		R\$	23,44
Quantidade	Descrição	Observação	
1.500 Unidades	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO		

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	14,26
Órgão:	Data: 28/08/2017 11:51:00		
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Porto Alegre		
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, em proveito do Colégio Militar de Porto Alegre (CMPA) e das unidades militares do Exército da Guarnição de Porto Alegre, participantes do		
Descrição:	Identificação: N°Pregão:12017		
	Limpador p/quadro branco spray com 60ml + flanela apropriada CX 1 UN		
	Lote/Item: / 138		
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
	Quantidade: 910,00		
	Unidade: UN		
	UF: RS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.677.465/0001-75	J. O. DE JESUS SOARES COMERCIAL - ME	R\$	14,00
07.048.323/0001-02	RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$	14,00
81.715.427/0001-78	Mapu distribuidora de materiais eletricos Ltda	R\$	14,79
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA ME	R\$	14,79
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES - ME	R\$	14,79
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA - ME	R\$	18,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES - ME	R\$	20,00
92.067.073/0001-19	TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LT	R\$	22,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	R\$	25,00
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA LTDA - ME	R\$	100,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	100,00
95.764.890/0001-14	LUIZ FERNANDES ACHAR EIRELI - EPP	R\$	100,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	1.000,00

Preço Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	10,29
Órgão:	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CNPQ	Data: 29/11/2017 09:00:00	
Objeto:	Aquisição de consumíveis diversos..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Limpador de superfície de quadro branco, ideal para remoção de manchas, resíduos e sujeita sem danificar a superfície do quadro. Não	Identificação: NºPregão:342017	
		Lote/Item: 3 / 27	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 40,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: MS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.102.950/0001-10	COMERCIAL GEFLAN - EIRELI - ME	R\$	10,29

Preço Público 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	49,99
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	Data: 21/08/2017 09:00:00	
Objeto:	Aquisição futura de material de papelaria, expediente, higiene e limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	126577 - Limpador para quadro branco, líquido, em spray, o produto deve remover instantaneamente manchas, resíduos e sujeiras. Não	Identificação: NºPregão:462017	
		Lote/Item: / 146	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 8,00	
		Unidade: Embalagem	
		UF: MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
18.089.639/0001-50	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	R\$	19,98
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$	30,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	100,00
08.978.381/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$	1.000,00

Preço Público 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$	19,22
Órgão:	ESTADO DA BAHIA / (82) CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA- CBMBA	Data: 08/11/2017 08:30:00	
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo (expediente e limpeza) para o COBMI.	Modalidade: Pregão	
Descrição:	LIMPADOR para quadro branco. Solucao de limpeza. Frasco 100 ml. Embalagem contendo informacoes do produto.	Identificação: NºLicitação:694985	
		Lote/Item: 13 / 1	
		Fonte: www.licitacoes-e.com.br	
		Quantidade: 3,00	
		UF: BA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
	ME LOCAÇÃO TRANSPORTES E SERVICOS LTDA ME	R\$	17,00
	EDSON RIBEIRO CERQUEIRA	R\$	17,33
	MAAX SOLUTIONS SERVICOS TECNICOS EM INFORMATICA EI	R\$	23,33
11.914.442/0001-60	MARIA ELIETE MOTA DOS SANTOS 39292797549	R\$	50,00